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Auction lots will be available for viewing as follows. During all opening hours of 
the Con•ention, up until 15 minutes prior to the commencement of each session. 
Arrangements may be made to view at our Bank, by appointment, prior to the auction. 
Bids may be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots will be 
sold to the highest bidder. Mail, telephone and telex bids must reach us in Ottawa 
by 5:00 p.a. on Wednesday, Karch 18th, 1987, Answering machine service is available 
to take bids (24 hours) at 1-613-748-9578, If there are identical bids, the earliest 
received shall take priority. 
There is no "bUJer's preai.ua" in our auctions. 
For mail and telephone bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as possible 
by the following method: bids over estimate will be reduced to the estimate, or to 
10% over the second highest bid, whichever amount is greater, and will then be 
increased agai.nst floor bids (if any) to the limit stated. Bids below estimate are 
quite in order, but will not be reduced. Kail bids below 50% of the esti.■ate are 
respcctful1y declinc<i, except that the large and bulky lots at the end of the auction 
may be offered without reserve to floor bidders at the discretion of the auctioneers. 
Estimates represent our best professional opinion of what lots are likely to sell for 
on the open market. Most lots sell for between 70% and 120% of estimate. With a bid 
of 70% of estimate you have a fair chance of succeeding: with a bid of 120% you will 
be very likely to succeed. 
Unlimited or "buy" bids are accepted, provided that the auctioneers have complete 
discretion. 
Floor bidding, and calculation of the results of this auction, will be carried out in 
Canadian dollars. Bids expressed in other currencies will be converted to the 
operating currency at the applicable rate. Bids from customers with U.S. addresses, 
sent by mail or telephone, will be presumed to be in U.S. funds unless indication is 
made to the contrary. 
Hail bidders may return incorrectly, described or misattributed lots for full credit 
within 5 days of receipt, except that: as consignors must be paid, late remittance 
may be cause to negate return privileges, and absolutely no returns can be accepted 
for any reason after the expiry of 35 days from the date of the sale. ALL FLOOR 
SALES ARE FINAL, and no returns will be accepted from floor bidders (including those 
acting as agents for others) for any reason whatsoever. 
Title to all lots remains with the auctioneer until paid for in full, but they are 
held at the risk of the purchaser once the hammer has fa:Jien. 
Please check your bid sheet careful1y. While we cheerfully correct our errors, we 
cannot be responsible for the mistakes of others. 
Successful mail bidders may pay by money order, check, VISA or HASTERCHARCE. A 3% 
handling charge vill be added to all credit card payments. 
For floor bidders, terms are strictly CASH unless prior arrangements have been made 
to the contrary. 
All floor bidder accounts must be paid at the auction unless prior arrangements have 
been made. Hail and telephone accounts are due immediately. Interest at the rate of 
2% per month is charged on all overdue accounts, and collection charges may be added 
where the services of a collection agency are required to collect monies owing. 
Lots delivered in Ontario are subject to retail sales tax at the current rate, unless 
an exemption certificate has been filed with us before the auction. Registration and 
actual postage will be charged on all lots shipped by us. 
Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale. 
Lots will be sold at a rate of approximately 200 lots per hour. 
LOTS MAT BE PAill FOR AND PICKED UJ> APPROIIXATELT 15 MIKUTES APT!ll THE CONCLUSION OF 
no; AUCTION SF.SSIONS, OR n1E POLLOVDIG MORlfDIC, BUT NOT DURDIC THE AUCTION SESSIONS. 

PRIC~ REALIZED VILL BE PUBLISHED DI A nmJR.E AUCTION CATALOGUE OR FIXED PRICE LIST. 
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****"** AN ASTERISK ( *) PRECEDING THE LOT NUMBER DENOTES THAT A PHOTOGRAPH 
OF THE COIN OR BANKNOTE IS CONTAINED IN THE CATALOGUE******* 

A SMALL GROUP OF OUTSTANDING WORLD COINS 

GOLD COINS 

Antigua & Barbuda 

I. Set of 18 banknotes, $30 face value each, for these remote islands. Each 
depicts some aspect of the wildlife, flora and fauna of the islands. Why are 
they under gold coins? Because each 1s a "struck" banknote in 23K gold! 
Ple~se bear in mind when bidding that the face value of these notes is 
$270,QQ Cdn, so there is limited "downside!". All contained in a custom album 
with descriptive material accompanying on each page ($500.00) 

Great Britain 

*2. Half Guinea 1691, Elephant and Castle. 5.3431. Abt Fine, attractive ($460.00) 

3. Elizabeth I, gold medallion struck in 1980 in commemoration. 19 mm diameter; 

4. 

excellent for display a long side her hammered coinage. ($80.00) 

Charles I, gold medallion as last. 
20 mm and excellent for display 

With the famous "mounted" portrait; again 
($80.00) 

German States: Nurnberg 

*5. C.1690, Gold baptismal medallic 3 ducats, by Hautsch. Uncirculated and 

*6. 

7. 

8. 

*9. 

lustrous, quite the finest piece we have ever seen from this period! ($700.00) 

Hungary 

Ladislas II, I Ducat 1506, F-13. Fine ($300.00) 

SILVER COINS 

Azores 

KM-21-type, Crown clearly countermarked on Brazil 1000 Reis, 1866. 
a really superlative example 

EF on VF, 
($170.00) 

Belgian Congo 

Y-8 5 Francs 1896, EF-AU. A truly rare modern Crown which 
been privileged to handle before. Wortfiy of a strong bid 

Great Britain 

5-3435 1/2 Crown 1689, Conjoined portraits of William & 
desirable and lovely piece 

we have never 
($450.00) 

Mary. gVF, a 
($200.00) 

*10 5-3883 Crown 1847, "Gotbic". Thought by many to be the most beautiful coin in 
the world, this lovely Proof has circulated to EF condition. The key piece in 
the Crown type collection ($900.00) 



*II 

*12 

*13 

Guatemala 

Philip 11. 8 n,ales. countermarked sun 
tdexico, C.124. VF on VG, the host coin 
desirable counterstamp 

over mountains on cob 8 reales of 
holed. A superlative example of this 

($200.00) 

Hungary 

KM-new 5 uncias 1986, 5-ounce large and impressive silver coin. 
capsule 

Swiss Cantons: Zurich 

D-1791 City View Thaler 1745, VF+. A scarce and desirable piece 

Turks a Caicos Islands 

Proof, in 
($400.00) 

($550.00) 

14 Set of 10 25-Crown pieces, 1977, commemorating the Silver Jubilee of Queen 
Elizabeth II. All contained in a custom album with descriptions in German. 
Please bear in mind when bidding on this set that the face value is $250 US 
{Approx $350 Canadian). All coins lightly toned, but would dip to full 
brilliance if wished by the new owner ($575.00) 

15 

16. 

A GROUP OF BRITISH MEDALS IN BASE METALS 

Lot of 20 medallions, etc. mainly 
visits, etc. Approximate individual 
also contains one papal medal 

British, relating to Coronations, Royal 
retail value probably around $125. Lot 

($90.00) 

A RARITY FROM THE BRITISH SERIES 

KM-746.2, Florin 1883. "Gothic" style. Uncirculated with 
this condition 

A RARE SPANISH MINT SET 

nice lustre, rare in 
($280.00) 

17. Juan Carlos, 1938-. Mint set of six coins 1975, plus unlisted 100 Pesetas in 
gold, the set apparently unofficially composed but most interesting ($70.00) 

-



ANCIENT COINS, FROM THE VIENNA COLLECTION 

ANCIENT GREECE 

18. Phoenicia: Sidon, 4th Century BC. 1/8 Shekel, War gel lay, bearded 
deity about to slay lion. S.5940 (E50). VF ($90.00) 

19. Cicilia, Tarsus, 361-344 BC. Stater, S.5650. Under the satrap 
Mazaios; Baal seated but holding eagle and cornear, on rx lion 
attacking bull to 1, Aramaic legend above, corn-ear and ankh symbol 
below. Very worn obverse die, reverse beautiful. VF/EF ($500.00) 

*20. Cicilia, Tarsus, 379-374 BC. Stater. Obv female head with streaming 
hair; rx helmeted and bearded head, r before, Aramaic legend. S.5639. 
EF, superbly toned ($1500.00) 

*21. Macedonia, Alexander the Great, 336-323 BC. Ar tetradrachm, Obv head 
of herakles, Rx Zeus seated. S.6717-ty?e. Good VF, the reverse 
slightly off-centre ($375.00) 

*22. Syracuse, 485-478 BC. Ar tetradrachm, obv slow quadriga, Nike above; 
rx. small head of Artemis-Arethusa around legend. Sear 914. F+ for 
type, pleasing colour ($600.00) 

*23. Thourioi, 400-350 BC. Ar stater: Obv helmeted hd of Athena, r; rx 
bull butting, r, name of colony above Tunny fish in exergue. S-442. 
VF, attractive ($350.00) 

24. 

25. 

KINGDOM OF NABA'r.HEA 

Anitos IV, Philpatris, c.40 AD. Rx two cornucopiae. BMC 8, 
612b. For type, VF 

ANCIENT JUDAEA 

Antonius Felix, 52-60. Ae, 58 AD, Nicomedia Mint. Rx Palm. 
234, Hensim 118. Nice Fine for type 

ANCIENT ROME 

Otho, AD 69 

SNG Fitz 
($85.00) 

Meshorer 
($65.00) 

26. Ar denarius, RIC 4, S.363. Fine, a presentable example of a 
much-sought-after coin of a very rare Emperor. See photo ($500.00) 

Trajan, 98-117 AD 

*27. Ae sestertius, S.905. Rx Pax stg, foot on Oacian captive. VF and so 
bold this would be an $800 coin but for some verdigris and pitting, 
especially on reverse. SEE PHOTO ($180.00) 

28. Ae dupondius, Rx Aequitas holding scales and cornuco?iae. VF, a 
little rough at one edge, green patina ($60.00) 

Antoninus Pius, 138-161 

29. Ae sestertius, 145-61; Rx Victoria with spear std 1. RIC 780. Brown 
patina, heavy overlay of green patina need professional cleaning but 
would come out superb. gVF ($250.00) 

30. Ae dupondius, 14 0-4'!. Rx ·Salus with sceptre 1, RIC 688. VF, some 
small verd spots (S150.00) 

31. Ae As, 140-44. Rx Clementia with spear and sceptre 1. RIC 699a. Abt 
VF, needs professional cleaning ($90.001 

32. Ae sestertius, 161, under M Aurelius. RX DIVO-PIO/S-C, altar. RIC 
1272. Fine, green patina, would be nice coin after cleaning ($60.001 



33. Ae sestertius, 156-57. Rx Securitas with sceptre 1. RIC 967. About 
Fine ($80.00) 

34. Ar denarius, 145-61. Rx Concordia with ?atera and sceptre 1. RIC 129. 
Abt VF, minor scrs in obverse field, covered by old toning ($100.00) 

35. Ae sestertius, 145-61. Rx Minerva with shield and spear, r. RIC 779. 
Fine, lacquered ($90.00) 

Elagabalus, 218-222 

36. Denarius, 219-220. Rx Jupiter with thunderbolt and sceptre 1, eagle, 

•37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

two standards. RIC 90. Lovely EF ($140.00) 

Ae sestertius, 
tooled reverse. 
See Photo 

Marcus Aurelius, 161-80 

145. Rx minerva with spear and shield, r. 
An attractive example originally purchased 

Good VF, 
at $350! 

($220.00) 
Denarius, 168-69. Rx Liberalitas with abacus and 
VF, strong portrait 

cornucopia 1. Good 
($180.00) 

Denarius, 168-9. Rx Salus with sceptre 1, sacrificing over altar. RIC 
207. VF/F ($130.00) 
Denarius, 165. Rx Annona with caduceius 1, etc. RIC 142. Strong VF, 
nice portrait ($160.00) 

Ar denarius, 148-149. Rx Minerva with spear and shield r, RIC 444. VF 
($150.00) 

Denarius, 186-$7. 
bold portrait 
Denarius, 159-60. 
bold portrait 

Rx Securitas with sceptre 1. RIC 472. Good Fine, 
( $110. 00) 

Rx Minerva with spear and shield r, RIC 483. VF/F, 
($150.00) 

Julia Domna, +217 

Ar denarius, 214. Rx Vesta with simpulum and sceptre 1. VF 

Septimius Severus, 193-211 

($75.00) 

Ar denarius, 198, Laud. Rx two captives either side of 
496a, Abt EF 

Caracalla, 198-217 

trophy. RIC 
($130.00) 

46. Ar denarius, 207. Rx Caracalla with spear and pararonium r. RIC 95. 
Good VF, bold portrait, small striking crack ($90.00) 

Severus Alexander, 222-235 

47. Ar denarius, 227. Rx Victory with branch and sceptre 1. RIC 67. EF 
($120.00) 

48. Ar denarius, Rx Mars stg 1, holding branch and spear. RIC 23. EF/aEF 
($100.00) 

49. Ar denarius, Rx Spes publica, adv r. RIC 254. VF ($70.00) 
50. Ar denarius, 228-31. Rx pietas Avg. Rare. S.194B, F/VF ($90.00) 
51. Ae sestertius, 231. Rx Sol with whip 1. RIC 515-var. Basically Vf, 

green-brown patina, flan somewhat squared to base as often found. A 
nice portrait redeems the piece! ($120.00) 

52. Ae sestertius, 230. Rx Ricteria R, with shild. RIC 616. Fine ($90.00) 
53. Ae sestertius, 231-5. Rx Providentia with branch and cornucopia 1, 

RIC 642. Fine, lacquered ($150.00) 



54. Ae sestertius, 222-235. Rx Annona with cornucopia 1, modius. R!C 548. 
VF, brown patina, somewhat porous ($90.00) 

Maximinus I, 235-238 

55. Ae as, Rx Victoria Germanica. About fine, unpleasant toning ($50.00) 
56. Ae sestertius, 236-7, Rx Victoria Germanica. Minor verdigris traces 

on high points need removing, otherwise VF with a superb reverse. RIC 
90 ($90.00) 

57. 

58. 
59. 

60. 

61. 

62. 
63. 

64. 

65. 
66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

Gordian III, 238-44 

Ar antoninianus, Rome Mint 241-3. 
superlative coin for the type 

Rx Virtuti Augusti. Bold VF; a 

Ar antoninianus, another as last. Abt EF 
Ae sestertius, 238-9. Rx Providentia with 
Fine 

($60.00) 
($65.00) 

globe and sceptre. RIC 257. 
($90.00) 

Ae sestertius, 240. Rx Apollo with branch std 1. RIC 303a. Good Fine, 
even green patina, lacquiered ($95.00) 
Ae sestertius, 240. Rx Aequitas with cornucopia. VF with superb 
portrait, some verdigris to reverse needs removal. RIC 206a ($130.00) 
Ae sestertius, Rx Marsia between lion and steer. Fine ($85.00) 
Ae sestertius, 240. Rx Jupiter with sceptre r. RIC 298. F/VG, tooled 
reverse ($50.00) 

Ae sestertius, 240. Rx Emperor with spear and globe. RIC 306a. VF/F, 
good portrait, rather porous and pitted on reverse ($60.00) 
Ae as, 243. Rx Securitas with sceptre 1. RIC 335a. Fine ($60.00) 
Ae sestertius, 241. Rx Felicitas with cornucopia and caduceus 1. RIC 
310a. F/VF, rather pitted on reverse ($50.00) 

Philip II, 247-249 

Ae sestertius, 246-7. Rx Philip I and II std 1. RIC 266. F 

Gallienus, 253-68 

($60.00) 

Ae antoninianus, Rome, Rx. Pegasus flying r. RIC 
rather superlative example of the type 
Sestertius, 260. Rx Liberalitas with cornucopia and 
221. VG 

Claudius II, 268-70 

283. VF/aEF, a 
($55.00) 

abacus, 1. RIC 
(R90.00) 

Ae antoninianus, Rx liberalitas with abacus 
57. Superb, sharp EF; excellent portrait. The 
off flan at top 

and cornucopia, 1. RIC 
obverse legend slightly 

($65.00) 
Ae antoninianus, Cyzicus. Rx Victoriae Gothic, 
under trophy. RIC 252 var. Abt VF and rare 

Aurelian, 270-75 

two captives seated 
($100.00) 

72. Ae as, Rx Aurelian and Severina shaking hands. RIC 80. VF ($80.00) 
7 3. Ae antoninianus, Siscia Mint. Rx Sol with globe 1, facing Fi des. 

Superb EF with much silvering still remaining. RIC 256 var. ($80.00) 
74. Ae antoninianus, Siscia Mint. Rx Emperor with Concordia. RIC 651. 

VF ($60.00) 



Probus, 276-282 

75. Ae antoninianus, Lugdunum. Rx Mars with spear and trophy, r. RIC 84. 
gVF ($70.00) 

76. Ae antoninianus, Lugdunum. Rx Sol with globe 1, dragging captive. RIC 
44. Superb EF with silvering, a few minor spots on reverse ($75.00) 

77. Ae antoninianus, Ticinum. Rx Pax with branch and sceptre 1. RIC 516. 
Very Fine ($65.00) 

78. Ae antoninianus, 281. Rx Roma std in hexastylke temple. Bold VF+, a 
lovely architectural type. Small striking crack, outside legend, at 
top. RIC 183 ($75.00) 

79. Ae antoninianus, Ticinum. Rx Securitas. Nice VF+, but verd on rx 
needs professional removal. RIC 827 ($60.00) 

Diocletian, 284-305 

80. Ar antoninianus, Siscia Mint. Rx Caesar with Jupiter. Superb AU-UNC, 
a few minor spots but excellent detail, flan and portrait ($110.00) 

81. Ar antoninianus, 285-6. Rx Jupiter with thunderbolt and sceptre, 1. 
RIC 162. EF, full portrait ($100.00) 

82. Ae follis, 297-9, Cyzicus. Rx Genius with shield and cornucopia l. 
RIC 12a. VF+, nice even patina ($65.00) 

Maximian Berculius, 286-305 

83. Ae antoninianus, 296-7, Alexandria. Rx Emperor meeting Jupiter. 
Lovely abt EF with nice even patina ($65.00) 

84. Ae antoninianus, 290-1, Lugdunum. Rx Pax with Victoria and sceptre, 
1. RIC 399. Good VF ($65.00) 

85. Ae follis, 302-3, Trier. Hx jupiter with shield and cornucopia, l. 
RIC 533. Nice evenly toned VF ($80.00J 

86, Ae follis, 302-3, Thessalonica. Rx Genius with shield and cornucopia, 
1. RIC 23b. Abt VF, even brown patina ($65.00) 

87. Ae follis, c.300, London. Rx Genius with shield and cornucopia, l. 
RIC 15. VF, superb reverse ( $90. 00) 

88. Ae follis, 303, Carthage. Rx Carthage with fruits, l. RIC 33b. gVF, 
the flan a little ragged at edges but the coin "all there" ($65.00) 

89. Ae 1/4 follis, 305, Siscia. Rx Genius with shield and cornucopia, l. 
RIC 146. VF, a rare denomination ($90.00) 

90. Ae follis, 307, London. Rx Hercules with club and lionskin, 1. Rare. 
RIC 91, Fine, lacquered ($90.00) 

91. Ae 1/2 follis, 307, Trier. Rx Genius with shield and cornucopia, l. 
RARE. RIC 738, VF, lovely even patina ($70.00) 

92. Ae follis 307-8, Ticinum. Rx Roma in hexastyle temple. RIC 92. VF/EF, 
superb reverse ($125:oo) 

93. Ae follis, 317-8, Siscia. Rx Emperor std 1. Rare. RIC VI, C-unlisted. 

94. 

Brown patina, Abt VF ($75.00) 

Allectus, 293-297 

Ae light antoninianus, Callura. RIC 128, 
very popular and rare type, Fine 

rx. galley sailing left. A 
($150.00) 

Maximian II Daza, 305-313 

95. Ae follis, 311-2, Alexandria. Rx Genius with shield and cornucopia 1. 
RIC 144b. VF+ ($90.00) 

'96. Ae follis, 313, Siscia. Rx Jupiter with Victoria and sceptre, eagle 
before. RIC 231b. Good VF, brown-green patina ($90.00) 



97. 

98. 

99. 

Licinius I, 308-324 

Ae follis, 316-7, Herakleia. Rx tower. RIC 15. 
architectural piece 
Ae follis, 316-7, Cyzicus. Rx Jupiter with Victoria 
before an eagle. RIC 6. Nice Abt EF 
Ae follis, 318-20, Herakleia. Rx tower. RIC 49. VF 

Constantinus I, 306-37 

Abt VF, nice 
($60.00) 

and sceptre 1, 
(SSS.DO) 
($75.00) 

100. Ae follis, 315-6, Siscia. Rx Jupiter with Victoria and sceptre, 
before eagle. RIC 15. EF, a few minor spots ($55.00) 

101. Ae follis, 316-7, Alexandria. Rx Jupiter with Victoria and Sceptre 1, 
before eagle, K 1 in field. RIC 17. Good VF, much silvering' 
remaining. A nice piece! ($100.00) 

102. Ae follis 313-4, London. Rx Sol with globe 1. RIC 10. Bold VF, nice 
brown patina. the reverse very slightly off-centre ($50.00) 

103. Ae follis, 317-8, Ticinum. Rx Sol with globe l. RIC 68. EF, lovely 
brown patina ($45.00) 

104. Ae follis, 320-1, Aquileia. Rx legend in wreath. RIC 65. Much 
silvering intact, but a layering of light green toning. Much nicer 
than it sounds! ($85.00) 

105. Another, similar to last but Siscia Mint, Fine ($35.00) 
106. Ae follis, 321, Herakleia. Rx Jupiter with Victoria and sceptre 1, 

eagle and captives. RIC-51 variety. VF, red discoloration to 
obverse. A rare type ($55.00) 

107. Ae follis, 337, Antioch. Rx Emperor in quadriga r. RIC 37. Good VF, 
rare type ($70.00) 

108. Ae follis, 322, Trier. Rx Altar and globe, legends. RIC 342. Bold VF, 
lovely brown patina ($50.00) 

109. Ae follis, 347-8, Cyzicus. Rx Emperor stg r. F/VF, scarce ($70.00) 
110. Ae follis, 330-2, Antioch. Rx two soldiers and standards. RIC 87. 

Bold VF+, a couple of tiny spots ($45.00) 
111. Ae follis, 328, Constantinople. Rx Victoria std 1, before captives 

and trophy. RIC 32. F-VF ($85.00) 
112. Ae foll is, 320, Thessalonica. Rx wreath and legends. Bold VF, RIC 

95-variety, a rare type ($70.00) 

PARTBIA 

*113. Phraates IV, 
BC). S.7466. 

38-32 BC. Tetradrachm, date 
Fine, attractive. SEE PHOTO 

under throne (278 35/4 
($150.00) 

THE SELEOIUOS 

*114. Antiochos IX Kyzikenos, 113-95 BC. Tetradrachm, Rx Athena stg holding 
Nike, spear and shield. Light tooling obv field, orse aVF ($300.00) 

*115. Demetrios I, Soter, 162-50 BC. Ae 20, serrated. Rx Bow and quiver. 

116. 

117. 

S-7027, good Fine, an attractive example of this rare bronze ($45.00) 

A SELECTION OF MEDIEVAL COINS OF THE EAST 

Ayyubids of Eqypt and Mesopotamia 

Al adil-abu bakr, 1193-1218. Ae 
XVIII, 358-60. VF 
Al-malik al-kamil I, Nasir al-Din, 
Harran Mint, Balog XXIII-489. F+ 

fals, 589-91, Harran Mint. Balog 
($40.00) 

1218-1238. Ae fals dated 63x AH. 
($35.00) 



118. 

119. 

120. 
121. 
122. 
123. 

124. 

125. 
126. 
127. 

128. 
129. 
130. 

Artuqids of Karidin (SE Turkey in Asia). 

Najm-al-din-alpi, 1152-76. Ae dirham type IV. BMC Vol IV, 
t380. Fine for type, quite nice 

Umayyad Caliphs of Baghdad and Damascus 

Pl VIII, 
(S50.00) 

Ae falus, anon, c.661-85. Obv There 
Moh Vol II, Pl XXIII, 619-40. F 

is no god but Allah. Walker BMC 
(S40.00l 

Sasanian Dynasty of Persia (IDOdern Iran) 

Khusru II, 590-628 AD. Ar drachm, BBA Mint, Year 5. Bold VF 
Ar drachm, Merw Mint, Yr 27. Abt EF 

CS50.00) 
(S50.00) 
(SS0.00) 
(S50.00) 

Ar drachm, Ahm Mint, Year 29. Lustrous EF 
Ar drachm, Sirayan Mint, Year 30. Darkly toned EF 

Arab-Sassanian Rulers of Tabaristan 

Abbasid Rulers: Ispahbad Coinage: Farkhan, 711-728. 
72. EF/VF 

Ar dirhem, Year 75 (AH 108). Bold VF-EF 
Ar dirbam, Year 76. Abt EF 
Ar dirham, Year 77. EF 

Arab Governors .of Tabaris= 

Abu ibn al'Ala, Ah 157. A:: dirham, toned EF 

Ar dirhem, Year 
(SS0.00) 
(SS0.00) 
CSS0.00) 
(SS0.00) 

1 Umar ibn al-'Ala, Ar dirham, AH 159. Name in Pehlevi. EF 
Sa'1d ibn dl'laJ, Ar dirham, AH 161. Abt EF 

(SS0.00) 
(SS0.00) 
(SS0.00) 

Abbasid Governors in Tabaristan 

131. Anonymous, AH 176. Ar dirham, toned Abt EF (S50.00J 

Arabic Empire: The Omayyad Caliphate 

132. Hisham, 724-43 AD. Ar dirham, AH 117. VF (SS0.00) 



COIN HOARDS 

A HOARD OF ARABIC BRONZE 

133. 32 pieces, Umayyads and associated, many different. Average F-VF, all quite 
nice with no .exceptions (S450.00) 

A HOARD OF ILKHANID SILVER 

134. 530 Islamic Silver pieces, from around the time of Taghay Timur, AD1336-!353. 

135. 

,,!any appear to be double dirhems of the Baghdad Mint. Good-Vf, some very 
pretty pieces contained. Though the retail value of many of these pieces is in 
the $20-25 pieces, we keep our estimate conservative in view of the size of 
the lot ($2000.00) 

A HOARD OF THAI BULLET MONEY 

27 pieces, 1/4 baht, F-VF. From a recent find ($150.00) 

A HOARD OF TIGER TONGUES 

*136. 13 pieces, early Thai base silver/copper ingots now known as "tiger tongue" 
money. One photographed for your reference (S150.00) 



AN EXCELLENT COLLECTION OF 
WORLD PAPER MONEY 

Afghanistan 
137. Plb l Rupee SH1299, full foil; 

Pl3 50 Rupees 1307 XF; P29 5 
Afghanis 1327 UNC ($50.00) 

138. P25a 50 Afg 1318 UNC ($60.00) 
139. P26a 100 Afg 1318 UNC ($85.00) 
140. P3lc 20 Afg 1336 UNC ($25.00) 
141. P32 50 Afg 1327 UNC ($33.00) 

Cyprus 
142. P36 El 1976 UNC; Egypt P36 El 

1967 UNC ($20.00) 

German East Africa 
143. P36d 5 Rupien 1916 XF+ ($18.00) 

Iran 
144. P32Ad 5 Rials 1317 AU ($25.00) 
145. P32Ae 5 Rials 1317 XF ($25.00) 
146. P33Aa 10 Rials 1317 XF; P33Ad 

10 Rials 1317 F/Vr ($20.00) 
147. P34Aa 20 Rials 1317 XF ($25.00) 
148. P34Ab 20 Rials 1317 VF/XF 

($20.00) 
149. P34Ae 20 Rials 1317 VF; P35Aa 

50 Rials 1317 VF ($35.00) 
150. P35Ae 50 Rials 1317 VF ($35.1)0) 
151. P36Ad 100 Rials 1320 VF, tape 

stains ($35.00) 
152. P37a 500 Rials 1317 F ($25.00) 
153. P37e 500 Rials 1321 F ($45.00) 
154. P45 500 Rials 1944 VG ($60.00) 
155. P46 1000 Rials 1944 VF 

($190.00) 
156. P50 100 Rials 1951 VF/XF 

($30.00) 
157. P51 200 Rials 1951 AU/UNC 

($45.00) 
158. P52 500 Rials 1951 VF ($55.00) 
159. P58 100 Rials 1951 UNC ($36.00) 
160. P62 50 Rials 1953 VF ($35.00) 
161. P70 200 Rials 1337 F; P7la 10 

Rials SH1340 UNC; P72 20 Rials 
SH1340 UNC; P85a 50 Rials 
1969-71 EF; P92c 200 Rials 
1971-3 UNC ($60.00) 

162. P93c 500 Rials 1971-3 VF; P97A 
SO Rials 1350 UNC; P98 100 
Rials 1350 XF; Pl03a 200 Rials 
1974-79 UNC ($50.00) 

163. Pl04A SOO Rials 1974-79 UNC 
($35.00) 

164. Pl05B 1000 Rials 1974 UNC 
($25.00) 

165. Pl29 1000 Rials 1981 UNC 
($35.00) 

166. P-1300 5000 Rials (1981) 
AU/UNC ($75.00) 

167. Pl32 100 .Rials 1981 UNC; Pl36 
200 Rials 1982 UNC; Pl37 500 
Rials 1982 UNC; Pl38a 1000 
Rials 1982 UNC ($42.00) 

Iraq 
168. P43 ~ Dinar 1947 AU ($30.00) 

Martinique 
169. Pl66 5 Francs 1942, aF ($20.00) 

Mozambique 
170. PBl l Escudo 1941, UNC ($55.00) 
171. P82 2~ Esducos 1941 VG ($20.00) 

Nepal 
172. P26 100 Ru;;,ees 1974 UNC; 

Muscat & Oman P2 Ix Rial 197 3 
UNC ($30.00) 

Reunion 
173. P35 10 New Francs over~~int 

tlNC ($15.00) 

Rwanda 
174. p7::, 50 

(UNC); 
AU/UNC 

F~ 30/10/1973 Specimen 
PlOb 1000 Fr 1/1/1976 

($50.00) 

St Pierre et Miquelon 
175. PB, P9 & PlO 5, 10 & 20 F~ancs 

undated, all Crisp UNC ($30.00) 

Saudi Arabia 
176. P2 l Ryal AH1375 Fine; Pl2a SR 

1966 UNC; Pl3A lOR 1966 UNC 
($40.00) 

177. P20 100 Ryals 1976 UNC ($80.00) 

South West Africa 
178. PlO 10 Shillings 15/6/59 VG, 

rare! ($50.00) 

Switzerland 
179. P-174 10 Fr 1963 VF; Tanzania 

P-3c 20 Shillings ND UNC; 
Uganda Pl 5 Sh 1966 UNC; P6b 5 
Sh 1973 Unc; P7!:> 20 Sh 1973 
Unc ($55.00) 

Turkey 
180. Pl24 E50 ~D, CU ($27.0G) 



Zambia 
181. Pl8 20 Kwacha 1974 EF (S50.00) 
182. P21 5 Kwacha 1976 F ($7.00) 
183. P22 10 Kwacha 1976 F (Sl2.00J 

A GROUP OF SPECIMEN NOTES 

184. Saudi Arabia P2 l Riyal 1956, 
P4 10 Riyals 1954, SPECIMENS 
UNC (Sl00.00) 

185. Tunisia P62 Ii Dinar 1965, P63 
l Dinar 1965, P64 5 Dinars 
1965 . SPEC~MENS ($150.00) 

186. Yemen Arab Republic Pl 10 
Buqshas, P2 20 Buqshas, 
SPECIMENS, some edge stains 
otherwise UNC ($35.00) 

A CONSIGNMENT OF FINE BRITISH 
COMMONWEALTH PAPER MONEY 

East Africa 
187. P-29 10 Shillings 1.7.41; P-30 

20 shillings 1.7.41. EF 
($240.00) 

Egypt 
188. P-15 5 Pounds 10.1.29, VG; 

P-30 l Pound 9.11.29, Fine 
($220.00) 

Falkland Islands 
189. P-4 10 Shilling 1.7.41, VF+; 

P-5 l Pound 19.5.38, XF/AU. A 
desirable pair due to the 
increased interest in these 
islands since the war ($220.00) 

India 
190. P-21 Reserve Bank of India 

1000 Rupees ( 1937), Calcutta. 
EF ($240.00) 

Mauritius 
191. P-22 5 Rupees (ND, 1937) F, 

and P-26 l Rupee ND, 1940) AU. 
A nice pair ($220.00) 

Palestine 
192. P-7{c) Currency Board One 

Pound 20.4.39, EF; P-8(c) Five 
Pounds 20.4.1939, VG/F 

($250.00) 

Trinidad a Tobago 
193. P-5b $5 2.1.39, EF ($200.00) 



CANAI>IAN PAPER MONEY 

The first of several fine consignments 

Miscellaneous 

/ t 194. 
\oq 

Group of 7: DC-5 2SC 1900 Cou=tney; DC-Sa 2SC 1900 Bouville; DC-13b 
Sl 1923, blue seal; BC-2la Sl 1937 Gordon-Towers; BC-21b Sl 1937 (3 
pieces). All G-VG or thereabouts ($30.00) 

Doainion of Canada 

,3S 195.10 DC-12 $1 1917, Boville, Fine 
.J,.9-6". DC-lJa, $1 1923, McCavour-Saunders, black seal. AU 

[.!)-0' 197. DC-13b $1 1923, McCavour-Saunders, blue seal. Choice AU 
198. DC-13d, Sl 1923, McCavour-Saunders, red seal. Choice AU 
199. Dc-13g, $1 1913, Campbell-Sellar, black seal, UNC 
200 .10 DC-13i, $1 1923, Campbell-Clark, black seal. EF 
201. DC-13i, $1 1923, Campbell-Clark, black seal. UNC 

2,c;, 202Al£.DC-l8a, $2 1914, Boville, straight wording. aVG 
l(O 203."ll DC-l8b, $2 1914, Saunders. VG 
Zl 204 A'K DC-l9a $2 1923, McCavour-Saunders, black seal. VG 

~205. DC-l9h $2 1923, Capbell-Clark, black seal. EF 

The Bank of Canada 

~- BC23 SS 1938, Osborne-Towers, VG =are 

($35.00) 
($130.00) 
($220.00) 
($220.00) 
($200.00) 

($75.00) 
($200.00) 

($40.00) 
($55.00) 
($35.00) 

($175.00) 

($125.00) 

750 207 ~Ii A rare al1110st complete "series-letter-signature" set of 1954 and 1967 
issue dollar bills. Consisting of Coyne-Towers ( 8), Beat tie-Coyne 
(Devil's Face) (12), Beattie-Coyne (Modified) (46), Centennial Notes 
916), Beattie-asminsky (120). There are also 15 asterisk notes of the 
1954 issue (includes a Beattie-Coyne (Devil's Face) in AU and 4 
asterisk notes of the 1967 issue. All series letter combinations are 
represented except V/N, I/Mand S/O in the Beattie-Rasminsky series. 
The Coyne-Towers asterisk note and perhap·s others a=e missing. The 
condition range is EF to UNC, with most n·otes AU to UNC. Extremely 
difficult to assemble! 217 pieces ($900.-00) 

SS 208Jl~BC-37a $1 1954, Beattie-Rasminsky, UNC. Lot of 22 pcs. 
-$88 

lb 209.~ BC-37b $1 1954 Bouey-Rasminsky, UNC. Lot of 5 pieces Cat $30 
\1 210.'Z.. BC-37b• Sl 1954, Bouey-Rasminsky repla·ceme·nt, UNC 

Catalog is 
($70.00) 
($25.00) 
($10.00) 
$108 
($90.00) 

-4E, 2ll~'liec-37c Si 1954, Lawson-Bouey, UNC. Lot of 14 pcs. Catalog is 

The Bank of British North Aaerica 

!3$ 212.~311-0800-2 $10 1911, Stikeman, R. Good, small hole, but still somewhat 
---attractive. A rare note despite the condition ($65.00) 

The Doainion Bank 

bb213\S 42-0500-ld, $10 1925, AUSTIN. Fine, scarce ($100.00) 



lsc 

MacDonald & Co 

214 .'-\\ 82-0lA0-l, Sl 1863, Indian has arm u;:,raised. F-VF. Ap;:,roximately 120 
issued notes of this bank survive all told, of which ap;:,rox1mately 
100 are "rags", or of very low grade. This nice example is far better 
than the average for the bank (S300.00J 

The Royal Bank of Canada 

\"S"t> 215~1 124-0200-2a, Sl0 1913, Neill. Nice AU and very attractive 

The Bank of Toronto 

(S300.00J 

~~ 216.~3140-0lC0-l, $1 1859. Poor-Good, but all legible and very, very rare 
($125.00) 

The Union Bank of Halifax 

*217. $5, 1895, Essai. Banknote collectors will quickly realize that no 
issue was made by the UBH in 1895. However with the discovery in 
Europe of this essai comes ;:,roof that such an issue was contemplated. 
We are pleased to offer this unique artist's essai for the $5 issue 
of 1895: the condition is Good VF though there is a single long split 
to the left side. The whole is mounted on card (as normal for essais 
and many ;:,roofs) thus ensuring the preservation of its current state. 
Not only is this essai historically important but also it is 
extremely beautiful. Careful examination will reveal hand-coloured 
additions by the artist in the design sho;:,. Had this note been 
issued it would undoubtedly have been the most beautiful of the 
issues of this bank, and potentially the most beautiful of the 
Maritime notes. !t will form the highlight of any ~ection of 
Atlantic Canada material! o~,1-1., )Y ( $3500. 00) 

UNITED STATES BANICNOTES 

~% 21836P-122, Fractional Currency, lOC 1864. W Meredith at 1. Red 

3\ 2193~P-123, Fractional Currency, 25(: 1864. R Walker at 1. UNC 
1"'2. 220.LOAnother as last, Fine 

30 22111-z..P-187, United States Note, Sl 1917. Fine 

The Citizens' Bank of Louisiana 
12.. 222.;!,'-$1 18--, broken bank note, unissued remainder, UNC. 

The Sussex Bank 

Seal. UNC 
($25.00) 
($25.00) 
($10.00) 
($25.00) 

($12.00) 

•• ./ Uncut Sheet of four notes (3 x $1, 1 x $2), black and white with red 
;.Y-3· protectors, agricultural vignettes. Uncirculated and superb 

decorative item. ($80.00) 



A COLLECTION OF CANADIAN PAPER MONEY 

Dominion of Canada 

.50 224lS DC-10 $1 1898, Ones curve inwards. VG-F 
.5E. 225.J\-DC-lOa $1 1898, Ones curve ou::wards. Good Fine 
SS 226 ./~'1:>C-l 7b $2 1897, Boville, da:ck brown back. VG-F 
S ;".> 227 J"1)C-13d $1 1923, Red Seal. gVF 
,r 228J</ DC-13g $1 1923, Lilac Seal. RARE. Good 
~~ 229 JS DC-13g $2 1923, Campbell Sellar, Black seal. VF 
1-r 230J.,..-OC-19h $2 1923, Campbell Clark, Black seal. VG 

Banlt of Canada 

'JO 231. C:... BC-33 $20 1954, Devil's Face, Coyne-Towers, AU 

The Canadian Bank of C~rce 

35 2321"3 15-0300-lf $5 1906, VG. Couple small pieces missing 
/'1 233/'::,l.5-04B0-2 $10 1917, Orange tint, VG 
~~~-~ 15-04B0-4, $20 1917, yellow tint. VF 

The Doai.nion ·Bank 

)8"235. 42-0800-2a, $10 1931, Danson, r. VF 

The International Bank of Canada 

r'....,236)0 74-0lC0-3, $5 1858, one signature, ptr. Fine 

The BanJt of Montreal 

/()O 237 Jlf 99-2000-4, $50 1914. Mss signatures. VG, -rare 

The Banlt of Nova Scotia 

1,.\ 238.15'108-0500-lh, $10 1929. VG 

La Banque Provinciale du Canada 

Z..\\ 239 ij ( 12l-0300-2b, $10 1919. Good-VG, brown tint 
GS 240~5 121-0300-3, $-20 1928. VG, scarce 

The Ro.yal. Bank of •Canada 

30 241.'3 7 124-0500-3, .$20 19355. Fine 

I... ~- ~<!.U.(.. 

($60.00) 
('$80. 00) 

($100.00) 
.($100.00) 
($100.00) 

($40.00) 
($20.00) 

($150.00) 

($40.00) 
($20.00) 

($110.00) 

($150.00) 

( $1-5. 00) 

($140.00) 

($20.00•) 

(,$40.00) 
($125.00) 

($60.00) 



PAPER MONEY OF NEWFOUNDLAND 

Newfoundland Government Cash Notes 

2.~*242. NF-6f, Newfoundland Government Cash Note 1907. ?unchcancelled. Abt 
~- VF and ext=emely rare, despite the low catalog value! 13960 (S4000.00J 

"70 243~2.~NF-8b, Newfoundland Government Cash Note 1912-13. VF, small marginal 
----€ear. 09542. (S80.00) 

Island of Newfoundland Treasury 

~244. NF-lb One Pound 1850, three signatures. One of three known notes 
signed by two commissioners and the Treasure=, on the usual 
watermarked paper. Listed as "extremely rare" in the Charlton 
catalog, and has not been offered publicly in Canada in 20 years. 
Next to the Union Bank $50 in rarity 

($7,600.00) 
Union Bank of Newfoundland 

*245. 147-0300-5, $50 1889. One of 2½ surviving notes: let us explain this 
6'&00 1-t statement. Three examples exist: one in the Bank of Canada 

collection, this note, and a third piece which has been cancelled by 
the cutting off of the denominations from the two ends. Perhaps the 

C,f""UlT'\€V rarest and most desirable note we have offered in our history. 
Please keep bids in the five-figure range! 00739, VF. Naturally the 
finest example in the public domain ($17,500.00) 

A COLLECTION OF CANADIAN PAPER MONEY 

Dominion of Canada 
)'S'O 247. i..1 DC-19e $2 1923. McCavour-Saunders purple brown seal. VF-EF. K583173 ($300.00) 

Agricultural Bank 
Z.G 248.l.!I 4-0280-4, $5 1837. VF. 1936. 
,3f, 249.?.I 4-02A0-2, $2 1835. EF. 948. 
\(:, 250tD 4-0100-2, $2 1834. Good. 6856. 

Barclays Bank (Canada) 
.SO 2511,cn.6-0200-1, $5 1935, Borden, r. VG. D019373 .. 
-ZO 252,t~2,.6-0200-2A, $10 1935. Fine. El44415. 

Bank of Clifton 
'2..1 253.\C) 24-0200-1, $1 1861. Mss 1 in date. VF-EF. 2441. 

The Canadian Bank of Commerce 
\S- 254.1.{_( 15-0300-lh, $5 1907:-Poor. 536972. 

The Dominion Bank 
°U:, 255. \.\.l 42-0900-2, $10 1935. VF. 072999. 
-Z."l. 256.~( 42-0800-2a, $10 1931, Danson. Good. 066779. 

~ ~he Imperial Bank of Canada 
_;:JK> .c57. 73-0300-lb, $5 1920. VG, marks. Rare. 07065!. 

The Farmers Joint Stock Bank 
:n 258.'·t\ 54-02A0-3, $5 (25 shillings) 1849. VF. 1088G. 
l{O 2591tf:f 54-02A0-3, $5 18L9. Abt EF. 29302. 

-Z I -13 ~ O GM\IT)tj 

($20.00) 
($30.00) 
($25.00) 

($65.00) 
($90.00) 

($30.00) 

($30.00) 

($50.00) 
($40.00) 

($175.00) 

($45.00) 
($50.00) 



The International Bank of Canada 
50 260.~\ 74-0lCO-IA SI 1858, VF. 4284. 
\\ 26J.l"9"74-0IC0-2, S2 1858. Good. 9464. 
30 262.~\ 74-0lC0-3, SS 1858. VF. 4266. 
3E. 263. 'I I 7Z-01C0-2, S2 1858. AU. 16837. 
J~ 264No74-01C0-3, $5 1858, VF. 13342. 
:n 265.1\""'74-0lC0-3. $5 1858. VF-EF. I 130L 
I'} 266. \0 74-0lC0-3, $5 1858. UNC. pcs missing at left edge. 13958. 

The Merchants Bank of Canada 
7'f5 267.t.O'i.90-0400-1, SS 1906. Good. 2154186. Rare! 

The Niagara Suspension Bridge Bank 
1\0 268.~ 105-0100'-3, $5 1841'. VF. 5073. 

La Banque Provinciale du Canada 
l--'il-,269.l}\fl21-0300-2b, $10 1919, brown tint. Abt Fine. K881420 
.~270.~121-0300-2b, $10 1919, brown tint. VF. K354230 

The Bank of Upper Canada 
\ \0 27l=t1 150-0180-2 $2 1820, fully engraved date. VF. 11488. VF 

A single rarity from the Dominion of Canada 
'7':,-27215 DC-8e, $1 1878. lettered, Toronto. VG-F, scarce 

($25.00) 
($6.00) 

(S25.00l 
(550.00) 
($25.00) 
($30.00) 
($25.00) 

($100.00) 

($35.00) 

($60.00) 
($110.00) 

($70.00) 

($70.00) 

PAPER ll)NEY AND ITEMS RELATING ro BANKING, FROM AN OLD QUEBEC COLLECTION 

G~~ 273'1 Champlain I: St Lawrence Railroad, Montreal, lower Canada. An uncut 
sheet of six notes, good EF ($75.00) 

SO 274:Z.."Z.Benjamin Smith, New Brunswick (Sa·int John). A pair: 5s and· lOs, 
18(35). EF, punch cancelled as usual ($50.00) 

"{b275)) The Bank· of British North America: a cri"sp, UNC Bi 11 of exchange 
drawn on the Montreal B•ranch 28 October, 1840, ninety-two pounds 
sterling. With arms, etc. Sold with The Bank of Upper Canada, 
Toronto, June 1862; the duplicate and trip! icates of a bi 11 of 
exchange for £100 Sterl'ing, EF. Ornate, with vignette of Cleopatra•'s 
needle. A s~arce and desirable group of banking papers ($50.00) 

\'30 276~f>The Bank of Montreal, a group of 27 items (includes two cheq.ues drawn 
on la Banque Provinciale du Canada in 19'25) relating to the conduct 
of business in this bank in the nineteen,t·h century. Includes: ornate 
bills of exchange, correspondence and receipts, mo~tly expressed in 
sterling currency and some with early. stamps attached in nice 
condition. An unmissable opportunity for the Quebec banking history 
specialist ($100.00) 

END OF SESSION 1 - THA~K YOU! 
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300. 
301. 
302. 
303. 

SESSION 2: SATURDAY, MARCH 21. 1987 at 2:30 P.M. 

A SMALL COLLECTION OF DESIRABLE DECIMALS 

Canada It 1899', Abt EF; 1900, 1900H. both EF-AU with lustre 
- It 1901, UNC with lustre 
- It 1923, glossy EF-AU with lustre traces 
- lt 1924, UNC with lustre 

304. - St 1908, Choice BU-63, possibly SPECIMEN 
305. - St 1922, nice UNC 

306. 
307. 
308. 
309. 
310. 
311. 
312. 
313, 
314. 
315. 

316. 
317. 

318. 
319, 

320. 
321. 
322. 
322a 

- 25t 1870, VF+ 
- 25t 1871H, Fine+ 
- 25t 1874H, Fine + 
- 25t 1875H, Abt Good 
- 25t 1883H, VF+, cleaned 
- 25t 1887, VG 
- 25( 1888, VF, obv scratches; 1888, 1889, VF 
- 25t 1913, VF-EF; 1917, AU, dipped 
- 25( 1919, AU polished; 1931 EF; 1933 EF-AU 
- 25t 1936, EF-AU; 1940, UNC 

- SOt· 1890H, key date, nice VG 
- S0t 1934, VF 

- $1 1948, AU, key date 
- $1 1949, Prooflike, tiny mark on chf'ek 

Newfoundland St 1865, AU 
St 1908, BU-60 
St 1912, BU-
St 1929, Choice BU 

($40.00) 
($35.001 
($60.00) 

($125.001 

($350.001 
(S65.00) 

($70.00) 
($45.00) 
!S20.00J 

($120.00) 
! S40.00J 

($100.00) 
($80.00) 
($80,001 

($100.00) 
!S75,001 

($1000.00)· 
($125.001 

($900.00) 
($90.001 

($450.00) 
($400.001 
($400.00) 
($400.00) 

323. Set of St, 1922-1960, in a Whitman album. Including the 1925 and two types of 
1926, VG and better. ($200.00) 

A SMALL COLLECTION OF BETTER 
CANADIAN COINS 

One Cent 

324. 
325. 
326. 
327. 
328. 
329. 
330. 
331. 
332. 
333. 
334. 
335. 
336, 

1859, AU but treated to_full brilliance 
1897, UNC, fully brilliant 
1910, AU/UNC, brilliant 
1911. Choicf' BU 
1916, AU/UNC, brilliant, nicf' light ton" starting 
1918, UNC, light tonf', rathf'r lovf'ly 
1919, UNC, full brilliance 
1922, UNC, profusionally cif'aned and very nice 
1934, BU 
1935, Choice BU 
1936, BU, small scratch on rf'vf'rlf' field 
1941, UNC, lustrous 
1942, AU, trf'atf'd to appear BU 

($20.00) 
!S90.00) 
(S15.00) 
!S70.00) 
($14.00) 
(S20.00) 
($20.00) 

($120.00) 
($35.00) 
($50.00) 
($12.00) 
($20.00) 
(S6.001 



Five Cents 

337. 
338, 
339. 
340. 

1922, UNC, lustrous, moderate strike 
1923, 1928 and 1929. all EF. weak strike 
1937. nice BU 
1939. XF/AU; 19t.O, AU/UNC; 19l.2, AU/UNC 

($65.00) 
($28.00) 
($28.00) 
($40.00) 

Ten Cents 

341. 1911, 
342, 1932, 
343. 1939. 
3l.4. l 9l.8, 

Abt EF 
VF/EF 
EF/AU; 
UNC 

1941. VF/EF 

($60.00) 
($12.00) 
($27.00) 

($150.00) 

Twenty-Five Cents 

345. 1870, 
346. 1936, 
347. 1944, 

Fifty Cents 

348. 1937. 
349, 1948. 
350. 1949. 

1886; both G-VG 
Choice AU 
EF/AU 

AU/UNC; 1942, EF 
AU/BU 
AU 

($20.00) 
($90.00) 
($15.00) 

($l.5.00) 
($275.00) 

($25.00) 

One Dollar 

351. 
352. 
353. 
354, 

355, 

356. 
357, 
358. 
359. 
360. 
361. 
362. 
363. 

364. 

365. 

1938, Abt EF, sma II rim bump 
1946, Abt EF 
1949, Prooflike 

($45.00) 
($45.00) 
($70.00) 

1951, Ch AU; 1952 No Water Lines, EF; 1954, EF; 1955 Arnprior, no diebreak, 
VF; 1958, Prooflike ($140.00) 

A CAHADIAH TYPE SET 
with extras 

1858: lt, St, 10( and 20(. Average VF, the JO( slightly below and 
slightly better. All desirable key coins 
1870: Se, lOt, 25( and 50(. All VF' 
1875H: 25e, VG. a key rarity 
1902: 1( UNC, 25( (H) VG and SOe nice Fine 

the 20( 
($280.00) 
($300.00) 
($250.00) 

1902HLH; Se and 10(, a matching pair in MS60 with nice, light toning 
1911: le AU with lustre; 5( VF 

($60.00) 
($250.00) 
($22.00) 

1927: 25e, Fine, a key rarity; sold with 1936, 10( EF/AU 
1935: $1, a delicious, well-struck MS---03. A few light hairlines 

($75.00) 
($150.00) 

1936: a lovely, totally original set or coins direct from the Mint in a 
contemporary commercial presentation case. All coins grade at least MS60: the 
Se Is superb for type, the !Oe and 50( are good candidates for MS63 ($2000.00) 
George VI: 1937, six coins 1( - $1 all UNC, the SOe with a rather bad 
bag-mark; plus the "oddities of the George VI series: Se 1942T EF, 1943T AU, 
1951C UNC, 1944 "V" EF; 1945 "V" EF ($230.00) 
Elizabeth II: Mint Set 1953, rather nice, the 25e only having shoulder straps; 
Proof Set 1967, with rather unattractive toning, housed In a modern plastic 
holder ($110.00) 



366. 
.367. 
368. 
369. 
370. 
371. 
372. 
373. 

A SMALL GROUP OF CANADIAN MINT ERRORS 

One Cent 1978, struck off-centre. BU, nice 
Another, as last 
Another, as last 
Another, as last 
One Cent 197,9. stru5=k ofC-centre. UNC 
One Cent 1980-, str,ucl< of.f-centre. UNC/BU 
Twenty-Five Cents 1974, struck on nickel 
Twenty-Five Cents 1984, struck on nicke.J 
scarce 

p-lanchet, EF, scarce 
planchet. Late dates are very 

A SMALL GROUP OF YARIED CANADIAN EXONUMISMATIC RARITIES 

($10.00) 
(510.00) 
(510.00) 
(510.00) 

($8.00) 
($9.00) 

($70 •. 00) 

($70.00) 

374. Encased lOt, 1939. in bronze ring "Bet your last dim..- on Buick in 1940". The 
coin and ring EF (5100.9()) 

375. Prooflike Dollar 195J, with just the slightest impairments, ($50-125,00) 

376, Canadian Numismatic Association Medal, 1974. Silver. Onl-y 40 pieces minted, 
one of the rarities of the series ($65,00) 

377. C.N .. A. Medal, 1976, Unifac..- presentation medal. _Abou_t JO _pcs known (-$90,00) 

378. ~.N.A. Medal, _1983, Mo_n50ton NB .. Qne of ,,t.h~ .m.ost sough_l-!'_fter med!'i~ du..- .to 
.its ·train design. Examples have· sold as ,high as _$175-$2~ ·($1~5.00) 

EXONUMIA FRO~ AN 9LD ,QUEBEC COLLECT!°", 
SOME ·RELATING TO THE TRADING PERIOD OF THE HUDSON'S BAY C9MPANY 

A unique ~lice medal relating to Montreal 
379. Bronze medal, ca,;ed, with ribbon and "faithful service" .c_\jlc&p, bearing the 

inscription "POLICE HEADQUARTERS, N.-Y." / "17 AOUT _1921 ·.jv_:B. retrouvee a 
Montreal un.e jeun.e fille en;levee de N,-Y .. City -·- don d~ '!lagistrat d..- police • 
Mr A Burns. Ob,vio_usly an .item which tells its own story, t\l' a custom case 
inscribed in gold leaf "No 5, .Geo G Foster Collection, _Mont,,._eal", (_$100.00) 

A rare Lieutenant-Governor of Manitoba Bronze Medal 
38.0. Uninscribed, Hon J.C. Patterson bronze ·medal. In -fitted caf!..e as last, inscribed 

No. 46. EF, toned ($100.00) 

Indian Artefacts from the Canadian Colonial Period 

381. A superb wampum belt with one tassel, beads of at least seven colours, taken 
from the Seminole Okeechobee Lake in 1901, Well preserved ($200-up) 

382. A necklace or decorative band, .consisting of: 140 1/4" ,wampum beads, white 
and coloured, strung on a wire, 26" long, through which a_re interspersed six 
2" solid beavers and one similar 2 5/8" beaver. The six small beavers are 
e.ach counterstamped "D.S.", the initials of the manufacturer, witha "lion" 
hallmark. The large beaver is counters tamped "LS," only. All the beavers ar..r 
lightly toned. This was last sold at Auction in Toronto In 1973, where it made 
$1200. We shall start the bidding at this level but e~pect it to be exceeded 
by multiples! ($2'00.00) 



383. A single copper beaver . ..,ith the follo..,1ng information accompanying: Castor 
decoupe dans une feui lie de cuivre + bombe Estampi I le au poincon "B", dans 
une cartouche dentelee. Par Guillaume Beaudry, dit: Des Buttes, 1656-1732: des 
Balles, !656-1732. Bioliographie: Traquair, Les Orfevres de la Nouvelle-France, 
by Derome, 197L edition. See pages 17-20. • ($1000.00) 

A group or medals and medalets relating to native Indians 

384. 35 pieces, modern Canadian and American medals, etc. from 1901-date, the 
common theme being the depiction of some aspect of Indian life or an Indian. 
Some quite scarce, e.g. that of the 24th Encampment, Boston, 1890, and the 
Pacific International Expo medal of 1915. ($100.00) 

Rare early Canadian Sporting Medals 

385. Canadian olympic trials medal in sterling silver, ..,ith accompanying clasp, as 
given to participants in trials for the 1936 Olympics (1934). In original Henry 
James box of issue ($90.00) 

386. Canadian Amateur Athletic Association silver medal, large and ornate, ..,ith 
clasp, in sterling silver. Inscribed Running Broad Jump. C. 1925 and very rare 

($150.00) 
A Collection of "Beer" and "Saloon" Tokens 

387. 40 various Canadian, American and overseas tokens relating to the drinking of 
beer or liquor. A fascinating lot! ($160.00) 



A COLLECTION OF EARLY CANADIAN MEDALS, ITS SIZE AND SCOPE 
BEING OF INESTIMABLE IMPORTANCE 

There follows, with great pride on our part, our catalogue of a collection of 
approximately 400 early Canadian medals cataloged according to LeRoux, "The 
Canadian Coin Cabinet". As we are aware that many of our collectors are at least 
as familiar as ourselves with this series, we have not included much of the 
descriptive detail which is normally included in catalogs of medals, Instead, we 
have used the latest computer technology in order to generate what we hape and 
believe to be the best possible format for conveying necessary information on the 
pieces offered. 

For those wishing to enter this field, but feeling that here are inadequate 
details of the actual appearances of the medals, we recommend our 1984 abridged 
reprint of Le Roux' s work, "The Canadian Coin Cabinet". Now called "Canadian 
Medals", ii is available from us in paperback at $15.00 postpaid, and an 
accompanying price guide may be purchased for an additional $10.00. We shall of 
course be happy to try our utmost to answer any further questions clients may have 
concerning this collection: we do urge those with particular interests in the medal 
field not to miss this rare opportunity! 

Some lots contain more than one medal. Where this is the case, we have for 
convenience listed each medal on a separate line. Though this may result in the use 
of a little more space than necessary it will, we believe, be helpful to clients using 
our 1984 price guide as a checklist for their collections. 

The following abbreviations are used: 

Ae - bronze 
Al - aluminum 
Ar - silver 
Au - gold 
Cu - copper 
f - field 
Gn - goldene 
Gs - German Silver 
(h) - holed for suspension at top 
P - plated 
Pb - lead 
Ser - scratch 
St steel 
Wm - white metal 

Lot • Leltoux • Brief Deacription -tal 
389. 611 Agricultural Soc Montreal 1852 Ag 
390. 612 Arts & Nfctrs, Victoria Bridge Ae 
391. 61Ja A&N, 1901/2 inscribed to Ger Marcoux Ae 
392. 61Jb A&M, 1913-4 inscribed to RV Genachie Ae 
393. 622 Communion Token rarity 10 Pb 
394. 631 Etoile du Canada Gn 

631a - do - Al 
631b - do - Ae 
631c - do - Ae 

395. 638 Ecole Normale Ae 
396. 638 - do -' attr A Deleglise Ae 
397. 639 High School, insc on edge 1894 (Geml Ar 
398. 639a Champlain Al 
399. 651 Societe Histoire Naturelle essai Pb 
400. 655 Seminaire Quebec (R7) Cu 
401. 665 Universite Leval (R6) Cu 

- cond eat ($) 
39 VF 250.00 
37 G 25.00 
38 EF 75.00 
38 VF 50.00 
40/33 VF 150.00 
22 VF 
33 AU 
)2 VF 
17 VF 20.00 
56 EF 125.00 
56 EF 150.00 
44 PR 350.00 
34 VF 25.00 
46 VG 125.00 
45 EF 450.00 
39 UNC 350.00 



402. 700 Agriculture ,\55, Life Member (R6) Cu 33 VF 250.00 
403. 854 Louisbourg Taken, ra:-est type in this 

category Ae 24 F 1500.00 
404. 865 Newfoundland Taken, 1762 Ar 41 VF 750.00 
405. 920 Exhibition 1851, inscr. W Coleman Cu 37 VF 350.00 
406. 920a Exhibition 1851, (R7) Cu 37 EF 250.00 
407. 990 Excels ion Al 30 AU (h) 12.00 

Leroux 995i, the •Thomas Church• Tokens 

Among the most sought-after of all Canadian Numismatists' tokens are those 
of Thomas Church of Victoria Island, Ottawa. We are very pleased to 
present in the next several lots many excellent examples. For further 
information on this fascinating series we refer to Bowman's seminal article 
in The Canadian Numismatic Journal, Vol 4, issue 10, p.353. His reference 
numbers and calculations of numbers extant are used herein. 

408. 2/24 2 known, lead EF 325.00 
409. 2/24 13 known, copper EF 100.00 
410. 3/31 16 known, copper EF 75.00 
411. 5/33 4 known, lead EF 300.00 
412. 6/21 14 known, copper EF 75.00 
413. 6/25 7 known, copper EF 100.00 
414. 7/24 8 known, copper EF 100.00 
415. 9/43 5 known, copper EF 125.00 
H6. 10/43 13 known, copper EF 300.00 
417. 13/24 17 known, copper EF 75.00 
418. 13/24 a variety, 8 known EF 100.00 
419. 15/49a 7 known, a variety EF 300.00 
420. 19/40 4 known, brass EF 300.00 
421. 20/38 2 known, brass EF 350.00 
422. 38/45 14 known, copper thick EF 100.00 
423. 38/45 14 known, copper thin EF 100.00 
424. 41/43 9 known, copper EF 100.00 
425. 42/47 12 known, copper EF 100.00 
426. 44/51 3 known, lead EF 300.00 
427. 55/56 3 known, copper EF 250.00 
428. 55/56 a variety, 32 known EF 50.00 

We nov return to LeRoux reference numbers 

429. 995k PD Dodds Cu 33 EF 
995x Goodyear Al 38 EF 25.00 

430. 995y AJ Gingras Ae 38 UNC 50.00 
431. 996d EJ Ledain Ae 28 VF 15.00 
432. 996m Pritchard~ Andrews Al 38 AU 

996m - do-, rev Al 38 AU 30.00 
433.. 996p Business Checks Al 28 EF 

996p - do - Ae 28 AU 30.00 
434. 996q Arms of Canada Al 28 EF 

996q Arms of Canada Ae 28 VF 30.00 
435. 996y Standard Silver AuP 30 EF(h) 25.00 
436. 1068h JA Bernardin sac Ae 28 F 

l.068i - do - Ae 28 VF 
l068j - do - Ae 28 VF 
10681 - do - (lC) Ae 28 VF 60.00 

437. 1068m S Brunk & Co Al 28 AU 
1069h William Henry l pint Al 24 EF 
1069ha William Henry l quart (unlisted) Al 27 EF 80.00 



438. 
439. 

440. 
441. 
442. 
443. 
444. 
445. 
446. 
447. 
448. 
449. 
450. 
451. 
452. 
453. 
454. 
455. 
456. 
457. 
458. 
459. 
460. 
461. 

462. 
463. 
464. 

465. 
466. 
467. 
468. 

469. 
470. 
4 71. 

472. 
473. 
474. 
475. 
476. 
477. 
478. 
479. 
480. 
481. 
482. 
483. 
484. 
485. 
486. 
487. 
488. 
489. 
490. 

1070w Institut Candien :ranca1s (with pin) 
1073s BH Turner .50 
1073t BH Turner .25 
1073u BH Turner .10 
1073v BH Turner .05 
1098 L.G. Que Ange~s, insc to A Dudemaine 
1102 PS Murphy 
1103 - do - donavit 
1103a - do -
1103b - do -
1103c - do -
1103d - do -
1104 Montreal, J LeRoux 
1104a Montreal, J LeRoux 
1104b Trip on St-Lawrence River 
1104ba/639 - do - but muled 
ll04bb/985 - do -
1104bc/1517a - do -
1104bd - do -
1120 Saved Army 
1125 Prepare to meet God 
1140 Taschereau 
1145 Montreal Carnival 
1145/1150 mule 
1145/1152 mule 
1145/1152 mule 
1146 Carnival 
1148 Carnival 
1150 Ice palace 1884 
1157 Ice palance 1887 
1157a Ice Palace 1909 
1157b Ice Palace 1910 
1157c Ice Palace 1910 
1158 Ice Palace 1910 
1159 Carnival d'hiver 
1161a Raquetteur 1884 
1161c Ottawa Carnival 1907 
1161g Ottawa Carnival 1896 
1161h Montreal Carnival 1885 
1175 Cathedrale Montreal 
1175a - do -
1180 Cartier, date altered scrs in obv f 
1211 Eglise Ste Therese 
12lla/1736 - do - but mule 
1211b Calvary Congregn 
1211c seminaire Ste Therese 
1220 College Montreal 
1220a College Montreal 
1226 Seminaire Nicolet 
1227 - do-, inscribed to Frere Crete 
1227a - do -
1228 Presbyterian Col, insc. to P Terrill 
1232 Wesleyan College 
1233 College St-Laurent 
1233 College St-Laurent 
1233a College St-Laurent 
1233a College St-Laurent 
1233a College St-Laurent 
1233b College St-Laurent 
1233b College St-Laurent 

Al 30 VF(hJ 
Al 30 F 
Al 25 EF 
Al 17 EF 
Al 15 EF 
Ar 50 VF 
Ar 50 VF 
St 31 EF 
Al 30 EF 
Al 30 EF 
Al 30 VF 
Al 30 EF 
Cu 33 AU 
Cu 33 EF 
Pb 32 EF 
Cu 33 EF 
Cu 33 EF 
Wm 33 AU 
Al 30 AU 
Wm 57 VF 
Wm 38 EF 
Al 38 EF 
Wm 27 UNC 
Wm 27 AU 
Wm 27 AU 
Wm 27 EF 
Wm 30 VF(h) 
Wm 30 EF(h) 
Wm 27 AU 
Wm 38 Au 
Cu 38/21 EF 
Cu 38/21 F 
Gn 32 EF 
Cu 14 VF 
Gn 32 VF 
Wm 23 F(h) 
Wm 38 EF 
Ae 25 VF 
Cu 27 EF 
Wm 37 EF(h) 
Al 37 EF 
Wm 43 EF 
Wm 38 VF 
Pb 38 VF 
Wm 37 EF 
Gn 33 EF 
Gn 37 EF 
Gn 37 EF 
Cu 44 UNC 
Cu 44 EF 
Wm 32 AU 
Cu 34 EF 
Cu 17 F 
Ae 44 EF 
Wm 43 UNC 
Wm 43 UNC 
Cu 43 EF 
Ae 44 EF 
Ae 46 EF 
Wm 46 EF 

75.00 

50.00 
400.00 
300.00 

25.00 
30.00 
25.00 
25.00 
25.00 
75.00 
75.00 

125.00 
100.00 
100.00 
100.00 

75.00 

40.00 
20.00 
25.00 
25.00 
25.00 
20.00 

50.00 
35.00 
50.00 

40.00 
35.00 
15.00 
20.00 

35.00 
20.00 
35.00 

25.00 
100.00 

25.00 
25.00 
40.00 
35.00 
35.00 
50.00 

125.00 
300.00 

25.00 
250.00 

50.00 
50.00 
35.00 
35.00 
35.00 
35.00 
35.00 
35.00 



491. 
492. 
493. 
494. 
495. 

496. 

497. 
498. 
499. 
SOO. 
501. 
502. 

503. 

504. 
SOS. 

506. 
507. 
508. 

509. 

510. 

511. 
512. 
513. 
514. 
515. 
516. 

517. 
518. 
519. 
520. 

521. 
522. 
523. 
524. 
525. 
526. 
527. 
528. 
529. 
530. 
531. 
532. 
533. 
534. 
535. 
536. 
537. 

1233b College St-Laurent 
1233b College St-Laurent 
1233c College St-Cesaire 
1233c College St-Cesaire 
1235c Histoire du Canada 
1235c Histoire du Canada, with ring 
1235d Ecole Belmont 
1235e Ecole Belmont 
1235f Ecole Belmont 
1235g Ecole St-joseph 
1235h Champlain, die trial 
1235h Another as last 
1235ha/3940, Quebec, mule 
1235i Sem1naire Joliette 
1235j College l'Assomption with ring 
l235j - dO -
1235k Ursulines Trois-Rivieres 1897 
12351 Physicians College 1877 
1235m Granby School 
1235q Provincial Model School 
123Sq - do -
1235s Presbyterian Church, superb 
1235t Lady Stanley institute 
1235ta Nurses Canada 
l235tb Garde Independante Salaberry 
1235tc - do 2e Convention with ring 
1235td - do le Convention 
1235te - do Se Convention with ring 
1235tf Independante Francaise 
1235tg - do -
1250 Colonisation (very rare) 
1301 College Ste Marie, Mtl 
1302 College Ste Marie 
1309 Seminaire Montreal 
1309a - do with ribbon 
1320a Mere de Misericorde 
1320a - do -
1322 Marie (R6) 
1331a Toronto Public Scheel 
1331b - do superbly tonec 
1331a Four Years Good Conduct 
1331c Normal School 
1335 Dominion Day 1884 
1441a Congregational Chuch 
1450 Excursion St-Lawrence River 1878 
1450 Excursion Longueuil 
1451 Captain Duval 1882, edge clip 
1460 Dominion of Canada 
1460a Dominion of Canada (minor marks) 
1466a Industrial Exhibition (RS) 
1470 Exposition Industrielle 
1470a - dO -, inscribed to Cyr Duquet 
1475 Western Fair 
1476 Merite Agricole, insc. to A Denis 
1476 - do-, insc. to F Grenon, ribbon 
1476 - do-, uninscribed 
1476a Concours !airier 
1477 Exposition Quebec, insc G Belanger 
1479 International Ex New Brunswick trial 
1500 Exhibition Provincial 1877 

ArP 46 EF 
Cu 4 7 AU 
Gn 38 EF 
Ae 38 EF 
Cu 25 EF 
Cu 25 EF 
Cu 25 EF 
Cu 25 EF 
Cu 25 EF 
Cu 25 AU 
Cu EF 

Wm 34 EF 
Wm 40 VF+ 
Gn 31 EF 
Wm 31 VF 
Wm 27 AU 
Wm 41 EF 
Wm 39 EF 
Wm 34 UNC 
Cu 34 AU 
Cu 38 UNC 
Cu 28 UNC 
Al 40 VF 
Cu 32 UNC 
Gn 32 BU 
Al 32 AU 
Ae 33 AU 
Al 32 UNC 
Al 32 UNC 
Wm 35/48 VF 
Wm 32 F 
Wm 32 VF 
Gn 37 VF+ 
Gn 37 UNC 
WM 34/16 UNC 
Wm 34/16 VF 
Wm 32 F 
Cu 34 EF 
Wm 30 UNC 
Cu 35 EF 
Wm 41 AU 
Wm 32 AU 
Cu 35 VF 
Wm 29 EF 
Wm 29 VF 
Cu 38 VF 
Cu 41 AU 
Ar 41 PL 
Ar 38 UNC 
Cu 50 VF+ 
Ae 50 EF 
Cu 38 EF 
Ar 37 UNC 
Ae 37 EF 
Cu 37 EF 
Cu 42 VF 
Ae 50 VF 
Pb 39 VF 
Wm 30 VF 

40.00 
35.00 
25.00 
35.00 

37.00 

36.00 
12.00 
50.00 
50.00 
50.00 
25.00 

22.00 

47.00 
20.00 

50.00 
50.00 
50.00 

37.00 

50.00 

35.00 
50.00 
50.00 
75.00 
20.00 
40.00 

25.00 
75.00 

125.00 
50.00 

25.00 
25.00 

125.00 
75.00 

125.00 
150.00 
250.00 
100.00 

35.00 
125.00 

15.00 
250.00 
125.00 

35.00 
15.00 

125.00 
50.00 
25.00 



538. 
539. 
540. 
541. 
542. 
543. 

544. 

545. 
546. 
547. 
548. 

549. 
550. 

551. 
552. 

553. 

554. 
555. 
556. 
557. 

558. 
559. 

560. 

561. 
562. 

563. 
564. 
565. 

566. 

567. 
568. 
569. 

570. 

571. 

572. 
57]. 
574. 
575. 
576. 

1504 Dominion Exh Montreal 1880 
1504 - do - WOOD 
1505 - do-, 1881 
1505a - do-, 1882 
1506/1507 Prov Exh mule 
1507 Prov Exh 1~ 
1509 Industrial Fair, Toronto 
1510 Exhibition Souvenir 
15'10 - do -
1511 WH Banfield, incuse 
1512 Exhibitio Souvenir, Toronto 
1513 Landsdowne Park, Ottawa 
1515 Stanley 
1516 Toronto Industrial Ex 
1517a Chateau de Ramezay 
1517b A Mongeau 
1517c Ex Souvenir 
1517d Penny of Our Lord 
1517e Diamond Jubilee 
1517f Montreal Ex Souvenir 
1517g Ex Souvenir 
1517g - do -
1517h Montreal Ex 1893 
1517ha Montreal Ex 1897 
1517i Ottawa Ex 1894 
1517i - do -
1517i - do -
1517j Quebec Ex Souvenir 1894 
1517j - do -
1517j - do - silver 
1517k Sherbrooke Ex Souvenir 1894 
1517k - do -
15171a Montreal Ex 1895 
1517ma Dominion Ex 1911, Ontario, Sheet 
1517q Arms of Canada 
1517r Ottawa Ex 
1517tt Wilfred Laurier 
1517u Vankleek Hill 
1517u - do -
1517u - do - thin planchet 
1517d Royal Can Humane Soc 
1526h Camera Club 
1530 Toronto General Hosp 
lSJlb Montreal Hospital 
15Jlb Montreal Hospital 
1532 Berlin Band 

W:n 
Wd 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Cu 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Cu 
Al 
Al 
Gn 
Cu 
Ar 
Ae 
Cu 
Cu 
Ar 
Wm 
Cu 
Al 
Cu 
Ae 
Wm 
Wm 
Cu 
Ae 
Al 
Cu 
Cu 
Al 
Gs 
Cu 
Cu 

1533 Firemen's Tournament 1888 Wm 
1535 Hotel Windsor Will 
1540 Sandham's Medallic History UNC, struck 

from defaced die Wm 
1545, 1545a, 1545b, 1545c, 1545d. All Capital 

1557b 
1560a 
1561 
1562 
1566 
1562 
1572 
1572c 

Lacrosse (5): AU, AU, F, UNC and AU 
Ursulines de Quebec 
Lords Prayer 
Honore Mercier 
The Mail 1889 
Law Society 
The Mail 1889 
McDonald 
McDonald 

Al 
Wm 
Al 
Wm 
Cu 
Cu 
Wm 
Will 
Al 

37 VF 
37 UNC 
37 EF 
37 VF{h) 
24 EF 
24 VF 
Jl VF+ 
32 EF 
32 EF 
32 F 
Jl EF 
Jl VF 
Jl EF 
Jl EF(h) 
JJ EF(!'l) 
27 VF 
26 F 
26 VF 
38 VF(h) 
JS EF(h) 
26 VF 
26 VF 
25 VF 
28 VF(h) 
27 EF 
27 VF 
27 EF 
27 EF 
27 VF 
27 EF 
27 EF 
27 EF 
30 EF(h) 
45 F(h) 
30/28 F 
27 F(h) 
37 EF 
38 VF 
38 EF 
38 EF(h) 
48 EF 
34 EF 
33/31 EF 
23 VF 
22 VF 
32 AU 
32 AU 
36 VF(h) 

38 
25/20 UNC 
16 F 
33 EF 
29 EF(hl 
34 EF 
30 UNC(hl 
33 EF 
33 VG 

50.00 
125.00 

35.00 
15.00 
25.00 

37.00 

35.00 
35.00 
25.00 
25.00 

30.00 
25.00 

30.00 
30.00 

25.00 

25.00 
25.00 
60.00 
20.00 

45.00 
100.00 

40.00 

30.00 
50.00 

70.00 
35.00 
20.00 

40.00 

40.00 
25.00 
15.00 

450.00 

80.00 

20.00 
100.00 

25.00 
100.00 

25.00 

33.00 



577. 
578. 
579. 
580. 
581. 
582. 
583. 
584. 
585. 

586. 
587. 
588. 
589. 
590. 
591. 
592. 
593. 
594. 
595. 
596. 
597. 
598. 
599. 
600. 
601. 

602. 
603. 
604. 
605. 

606. 
607. 
608. 
609. 
610. 
611. 
612. 
613. 
614. 

615. 

616. 

1572d 
1575 
1575 
1576 
1577 
1580 
1581b 
1581c 
1585 

1589 
1600 
1600a 
1601 
1612b 
1612b 
1612c 
1612c 
1612c 
1612c 
1622 
1624 
1624a 
1624b 
1624c 
1625 
1635 
1635d 
1635f 
1635g 
1635g 
1635h 
1635h 
1635i 
1640 
1641 
1642 
1642a 
1650a 
1650b 
1650c 
1670 
1671 
1673 
1675 
1675 
1676 
1677 
1682 
1682 
1683 
1687 
1689 
1689 
1690 
1690 
1691 
1692 
1693 
1694 

McDonald, 1891 sruck in wood fibre Wd 
Centennial Free~asonry New Bruns Wm 
-~- ~ 
Centenary of Freemasons Toronto Wm 
Royal Templar Al 
Methodist Army Cu 
S.S. Beaver Cu 
S.S. Beaver Cu 
LFR Masson, Uniface, 
of extreme rarity 
Manitoba Rifles 
Canada Rifles 
Canada Cadet Comp 

Lieutenant Governor 
Wm 
Wm 
Ar 
Ae 

Ontario Rifles (spotted) 
Inauguration Chateau Ramezay 
- do -
Souvenir Chateau Ramezay 
- do -
- do -
- do -
I.O.O.F. Demonstration 1884 
Oddfellows Bazaar 1895 
- do -
I.O.O.F. 
I.O.O.F. 
S.O.M.A. 
Philharmonic 
- do - 1895 100th Ann 
- do -
Montreal Firemen 
- do -
View of Kamloops 1897 
Kamloops Copper Mine 
Simcoe, Lieutenant-Governor 
Pius IX, 1792-1878 (French) 
Pius IX, (English) 
Pius IX, ann episcopal 
Souvenir des Peres Oblats 
Caledonian Soc Montreal 
Caledonian Soc essai 
- do - jubilee year­
Pelerinage Ste Anne Beaupre 
- do -

do - with ring 
- do - R6 
- do - R6 
- do -
- do -
Saint-Joachin 
- do -
Ste-Anne de Beaupre 
- do -

do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 
do 

Cu 
Wm 
Cu 
Gn 
Cu 
Wm 
Cu 
Al 
Al 
Al 
Cu 
Al 
Al 
Wm 
Al 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Cu 
Cu 
Wm 
Cu 
Wm 
Gn 
Cu 
Cu 
Ae 
Wm 
Wm 
Wm 
Wm 
Cu 
Wm 
Ae 
Gs 
Gn 
Ae 
Ae 
Ae 
Ar 
Ar 
Ae 
Ae 
Ae 
Ae 
Ae 

33 EF 
35 EF 
35 UNC 
30 EF 
26 AU 
40 VF 
35 EF 
43 VF 

28 EF 
38 PR 
45 EF 
45 EF 
38 EF 
34 UNC 
34 AU 
38 UNC 
38 UNC 
38 EF 
38 EF 
32 AU 
38 AU(h) 
28 UNC(h) 
35 UNC 
28 AU 
38 EF 
31 VF 
28 EF 
27 VF 
28 EF 
28 VGscr 
26 VF 
26 VF 
48 EF 
30 VF 
29 VF 
29 VF 
28 EF 
27 EF 
26 EF 
44 VF 
29 VG 
30 EF 
29 EF 
25/15 EF 
23/15 EF 
32 UNC 
35/29 VF 
32 VF 
32 VF 
28/33 VF 
31 VF 
28+ VF 
28+ VF 
28+ VF 
28+ VF 
32 VG 
26/20 VG 
20/17 VF 
32/27 VF 

50.00 
75.00 

150.00 
50.00 

40.00 
50.00 
40.00 

1500.00 
150.00 

75.00 
25.00 
25.00 
25.00 
25.00 

57.00 
25.00 

27.00 
35.00 
25.00 

35.00 
35.00 
20.00 
50.00 

37.00 
100.00 

50.00 
100.00 
115.00 

15.00 
150.00 
150.00 

50.00 

80.00 

15.00 

48.00 



617. 

618. 
619. 
620. 

621. 
622. 
623. 
624. 
625. 

626. 
627. 
628. 

629. 

630. 

631. 

632. 
633. 

634. 
635. 
636. 
637. 
638. 

639. 
640. 
641. 
642. 

643. 

U~: 

1695 - do -
1699 - do -
1699a - do -
1700 - do -
1701 - do -
1701a - do -
1701b - do -
1702 - do -
1702 - do -
1703a - do -
1704 - do -
1705 - do -
1707 - do -
1707a - do -
1708 - do -
1711 - do -
1712 - do -
1712A - do -
1713 - do -
1725 St Anne de Varennes 
1730 St-Jean Baptiste 
1731 - do - Fete Nationale 
1734 Jubile Musical 1878 
1735 St-Jean Baptiste 1880 
1736 St-Jean Baptiste 1880 
1737 Convention 1880 
1740 Fete Nationale 
1742 Ludger Duvernay 50e ann 
1743 - do -
1743a - do -
1744 St-Jean Bap d'Ottawa 
1747 St-Jean Bap d'Ottawa 
1748 Cardinal Taschereau 
1776 City of Stratford 
1790 Prohibition Sustain 1884 
1791b Temperance Society 
1794 Temperance, legion of Honor 1881 
1795 - do - rare 
1815 Toronto Semi-Centennial 1884 
1815a - do -
1818 City of Toronto 
1819 Toronto Industrial Ex 1884 
1822 - do -
1830a/1622 Irish Catholic mule 
1831 Union des Claoutiers 
1832 Union St-Jose?h 1888 
1845a mcGill Univ Track Club 
1851 Universite d'Ottawa 
1851a Ottawa Collegiate Institute 
1851b Ottawa Technical School 
1852 University of Victoria, inscr to 

1852 
1854a 
1870 
1872 
1873a 
1874 

U3~ 

Phil Terrill 
Victoria University R6 
ulrich Tessier 
Victoria Jubilee 
Childrens League 1887 
Sabbath School 
Victoria Head, cross 
~rgse~tant School Board 

Ae 25/20 VF 
Ae 33/26 VF 
Ae 32/27 VF 
Ae 16/13 VF 
Ae 32 VF 
Ae 32 VF 
Ae 32 VF 
Gn 32 EF 
Ae 32 VF 
Ar 32 EF 
Ar? 22+ VF 
Wm 17+ AU 
Wm 18 VF 
Wm 18 VF 
Ae 20 VF 
Ae 27 VF 
Al 17+ AU 
ArP 33/44 VF 
Ae 12+ VF 
Ae 29/24 VF 
Ae 67/51 VF 
Wm 30 VF 
Cu 20 VF 
Wm 38 VF 
Wm 38 VF 
Wm 31 VF 
Wm 20 EF 
Gn 34 EF 
Ae 50 EF 
Ae 38 VF 
Wm 37 AU 
Al 20 UNC 
Al 31 UNC(h) 
Wm 31 AU 
Wm 31 EF 
Cu 48/32 EF 
St 20+ VF 
Cu 20 G(h) 
Cu 23 EF 
Ae 25 VF 
Wm 39 VF 
Wm 32 VF 
Ae 15 F 
Wm 31 UNC 
Ae 26/21 VF 
Wm 38 EF 
Cu 33 EF 
ArP 52 EF 
Ae 51 UNC 
Cu 51 AU 

Cu 30 
Cu 32 
Ae SO 
Wm 45 
Wm 23 
Wm 34 
ArP 36 

~fi 38 

EF 
EF 
VF+ 
AU 
VF 
VF(h) 
F 
~fOOF 

80.00 
10.00 

100.00 

20.00 
25.00 
25.00 
20.00 
25.00 

95.00 
25.00 
35.00 

33.00 

55.00 

30.00 

80.00 
50.00 

60.00 
35.00 
50.00 
25.00 
15.00 

250.00 
150.00 
100.00 

50.00 

45.00 
15.00 

?g:88 



646. 
647. 

648. 
649. 

650. 

651. 

652. 

653. 

654. 

655. 
656. 

657. 
658. 
659. 

660. 

661. 

662. 

663. 

664. 

665. 

666. 

1875 Protestant School Boa=d 
1875a ~cGill Model School 
1875a - do -
1875b Protestant School Commem 
1875b - do -
l875ba - do -
l875ba - do -
1875c High School Quebec 
1875c - do -
l875f Pointe Claire School 
l875f/1875b mule, do 
1875h New Glasgow N.S. 
1875h - do -
l875j St-Jean Baptiste 
1875j - do -
1875k - do -
18751 Victoria Queen 1837-97 Choice 
18751 - do -
1875m 60 Yrs Prosperity 
1875n Queen's Jubilee 
1875n - do -
l875p - do-, Ottawa City School 
l875p - do -
l875t Convention 
1875w - do - Halifax School 
1876b - do - Superb Toned 
1876b - do -
1882 YMCA Library 1893 

Ae 
Wm 
Cu 
Ar 
Cu 
Al 
Cu 
Wm 
Cu 
Wm 
Cu 
Cu 
Cu 
Gn 
Cu 
Cu 
Cu 
Al 
Cu 
Wm 
Cu 
Cu 
Wm 
Wm 
Wm 
Ar 
Cu 
Al 

30 
30 
30 
JO 
JO 
JO 
JO 
JO 
30 
JO 
JO 
JO 
JO 
26 
25 
25 
38 
37 
25 
34 
34 
35 
34 
35 
35 
38 
38 
34 

AU 
AU 
EF 
UNC 
UNC 
AU 
AU 
UNC 
AU 
UNC 
AU 
EF 
EF 
EF(h) 
VF 
VF(h) 
UNC 
AH(h) 
UNC 
UNC 
UNC 
UNC 
F 
EF 
UNC 
UNC 
VF 
UNC 

NUMISMATIC LITERATURE FROM AN OLD QUEBEC COLLECTION 

15.00 

JO.OD 
SO.OD 

65.00 

75.00 

70.00 

45.00 

34.00 

60.00 
25.00 

85.00 
15.00 

150.00 

40.00 

Audet, F.J. "John Neilson". Ottawa, 1928; in French; an offprint from the 
Memoires de la Societe Royale du Canada. This work relates to the history of 
the Quebec Bank. Scarce ($15.00) 
Breton, P.N. "Histoire des Monnaies et Jetons du Canada". Montreal, 1894; 
hardbound more recently ($50.00) 
Findlay, J.B. "Conjurers Coins & Medals" 1964, No 120 of only 150 copies 
printed, Hb. 72 Pp, extremely ure ($40.00) 
Morin, V. "Les medailles decernees aux lndiens d'Amerique". 1915, an offprint, 
EF but the covers very worn. Autorgraphed by SS Carroll and Adams, Director 
of the Mint, 1964. A rare and Important work on the subject ($80.00) 
Stevenson, J. "The Currency of Canada after the Capitulation". Quebec. 1877: 
in Transactions of the Literary and Historical Society of Quebec, 1876-77. 
Internally VF, the covers worn and marked ($40.00) 
Traquair, R. "The Old Silver of Quebec". Toronto, 1940, 168 Pp, Hb. Scarce 
and desirable ($150.00) 
Group of three modern reprints; McColl, Immense Collection; LeRoux, Supplement 
to the 2nd edition of the Canadian Coin Cabinet; Wood, The Canadian 
Blacksmith Coppers ($25.00) 



AUCTION CATALOGUES 

Following our usual tradition, this major literature portion of our sale "'ill be 
conducted with mail and floor bidders participating, but the lots will not be 
physically present at the auction. Instead, they will be shipped to successful floor 
purchasers by the very inexpensive "Bookrate" available to us. 

Unless otherwise noted catalogues may be assum"d to be in VF or bett"r condition, 
but with some wear to the covers. Intermingled lo'ith these catalogu"s are a fe"' fix"d 
price lists issued by auction companies and other numismatists. These are indicated 
by the abbeviation fpl "'here appropriate. 

CANADA 

Although we are pleased indeed to be able to present a modest off..ring of Canadian 
catalogs here, it is \o'Orth noting that in the late 19th and early 20th century the 
vast majority of sales of important Canadian material were in fact conducted in the 
U.S.A. We draw your attention to the excellent offering of U.S. Sal" catalogs belolo', 
which contains many items of consuming importance to Canadian numismatics. This 
rapidly developing area of numismatic interest is very alive at present and this may 
be a "last chance" to acquire many of these items at sensibl" prices! 

Canadian Numismatic Association Auctions 

Among the most avidly collected of Canadian Auction catalogs, particularly the early 
pieces are extremely elusive. We are pleased to present an extensive run of 
catalogs, starting lo'ith the first, most lo'ith prices realized (PR). 

667. 
668. 
669. 
670. 
671. 
672. 
673. 
674. 
675. 
676. 
677. 
678. 
679. 
680. 
681. 
682. 
683. 
684. 
685. 
686. 
687. 
688. 

689. 
690, 
691. 

1954 (Canada Coin Exchange) Toronto, 2 plates, PR 
1955 PR only 
1956 (CCE) London, I plate, PR 
1958 (CCE) Ottawa, I plate, PR 
1960 (CCE) Sherbrooke, plates, last cut, PR, sold with Souv. 
1961 (CCE) Hamilton, plate, PR 
1962 (Kelly & Charlton) ANA/CNA, Detroit, plates 
1964 (CCE) Halifax. plates, PR 
1965 (CCE) Montreal, plates, PR 
1966 (CCE) Winnipeg, plat.,s, scarce, PR 
1967 (CCE) Ottawa 
1968 (CCE) Calgary, PR 
1969 (CCE) Toronto, plates, PR 
1970 (Rose) Halifax, plates, 
1971 (Rose) Vancouver, plates 
1972 (Arcade) Toronto, plates 
1974 (Rose) Hamilton, plates, centre portion bound inverted 
1975 (Charlton) Calgary, plates 
1976 (Charlton) Ottawa, plates 
1977 (Lepczyk) Vancouver, plates 
1978 (Moore) London, plates 
1980 (Charlton) Montreal, plates 

U.S.A. 

American Numismatic Association Auction Catalogs 

($60.00) 
($10.00) 
($50.00) 
($40.00) 

Programme (525.00) 
($30.00) 
($25.00) 
($25.00) 
($20.00) 
($30.00) 
($20.00) 
($20.00) 
( S30.00) 
(Sl5.00J 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
(SJl..00) 
(S20.00) 
($10.00) 
($10.00) 
(SJ0.00) 

(1947) Buffalo, NY, Programme and Catalogue, Kreisb.,rg & Kosoff 
( 1954) Cleveland. Ohio. by Kolman 

($12.00) 
<S15.00) 
($12.00) (1958) Los Angeles. by Kosoff 



692. 
693. 
694. 
695. 

696. 
697. 
698. 

699. 

700. 

701. 

702. 

703. 

704. 

705. 

706. 

707. 

708. 
709. 

710. 

(1967) Miami Beach, by Paramount 
( 1968) San Diego, by Kosoff 
(1971) Washington, D.C. by Stacks 
(1977) Atlanta, Ga by Kagin"s. 5 volumes in slipcase 

Adams, GC 
July 16 1904 (Cabinet of DL Zeigler) covers missing 
April 1905 The Temple Coll 
Feb 27th, 1906 (Coins, Medals, Tokens and Books) 

American Auction Association, Inc 
May 19-20, 1972 (Armand Champa Coll.). Signed by consignor 

Anderson (Cat by NY Coin & Stamp) 
Nov 27-28 1903 (US Coins) Priced in pencil and heavily annotated 
cover less, frontispiece torn with two corners missing, but rare 
May 26-27 1908 (Bridgham Coll) 

Bangs & Co 

($10.00) 
($10.00) 
($10.00) 
($60.00) 

($15.00) 
($15.00) 
($20.00) 

($10.00) 

throughout, 
($25.00) 
($20.00) 

Nov 23rd, 1860: A Private Collection of American Coins, Medals, and Fine 
Cents. Cover soiled, and few pages heavily stained, but rare and early ($75.00) 

June 9th, 1863: Muhlenberg Coll. Badly trimmed, bur retaining its covers. Fine 
($35.00) 

Jan 30-31, 1883: The Clement Ferguson Collection, priced in pencil, cover 
detached ($35.00) 
Jan 18-19, 1884: The Collections of Alfred Sandham and George Cushing. With 
paper covers as issued, whole but rather chipped and with one long split in 
front cover. Nevertheless rare and very desirable. Priced in ink ($125.00) 

- SK Harzfeld, Cataloger 
Jan 24-25, 1881, Ancient and Modern Foreign and American, cover detached 

($25.00) 

- Woodvard, Elliot, Cataloger 
No 21, April 1-2 1879, The Bowdoin Collection, 
priced in red ink throughout 

Fine, covers detached, neatly 

No 27, Mar 9-12 1880, Coins & Medals, completely priced throughout 
No 70, Dec 29-31 1884, The Lermann Coll. Cover torn, corner missing 

Bangs, Mervin & Co 

($25.00) 
($45.00) 
($20.00) 

3-5 April 1871: Coins and Medals, cataloged by Edward Cogan. With one plate. 
The front cover detached and chipped, the back cover missing. This collection 
has been argued as being that of Sandham, but more likely was cataloged by 
him. This sale was the first to publicly offer a "Beaver Club" medal ($100.00) 

Barnet, J (NYC) 
711. January 8, 1904 (Coins, Tokens, Medals, Fractional Currency), scarce ($30.00) 

712. 

713. 

711,. 
715. 
716. 

Chapman 
November 1889, fpl, Decorations and Medals Given for Valor in 
detached but present 
May 3-4 1901 (Sale of the Collection of PN Breton). Priced in red 
back cover missing 
- Another, nicer condition, covers attached but not priced 
May 1-2 1902 (Weeks and Humbert). Ex J Gibbs, priced in red ink 

War. Cover 
($15.00) 

throughout, 
($100.00) 
($100.00) 

($35.00) 
August 13-14 1902 (A Gentleman). Includes extensive Canadian collection, signed 
by Chapman, priced in red throughout ($60.00) 



717. 
718. 
719. 
720. 
721. 
722. 
723. 
724. 
725. 
726. 
727. 

728. 

729. 

730. 

731. 
732. 

Feb 5-6 I 903 (Turner), priced in red throughout 
April 16-17 1903 (Eavenson) with list of prices for Canadian lots 
- Another, in new brown cover, priced in red throughout 
- Another, in original cover, with duplicated Prices Realized list 
June 17-19 1903 (Risse) Ex. J Gibbs Jib., priced in pencil throughout 
June 27-28 1906 (Wetmore, including 1804 dollar) 

C5W.OOI 
CS35,00l 
($50.00) 
(550.00) 
($45.00) 
(525.00) 
($20.00) December 18, 1908 (Kuntz) 

November 19, 1910 (Wertman) extensive Canadian, Franco-American 
April 20-21, 1911 (Baldwin) 

(530.00l 
($100.00) 

($30.00l 
complete ea ta log, 

($250.00) 

October 14, 1919 (Ancient and Modern) priced in pencil 
December 7-17, 1921. The John Story Jenks Collection. The 
hardbound as one volume. 653 pp, no plates. EF 

Elder 
No 2, Nov 23-24 1905 (Misc, especially important Encased Postage) Fine, priced 

($25.00) 
No 5, May 31-Jun I 1906, Various, priced in red ink throughout, no cover 

($20.00) 
No 7, Sep 27-28 1906 (Foreign and US Coins) Priced throughout, covers missing. 
An interesting sale: some lots sold for 5/8 of It each! ($14.00) 
May 18-19 1917 (Wright and others) ($14.00J 
Sept. 24-25 1937 (Needham, Herrick) lightly annotated, few lots priced ($12.00) 

Frossard (Cataloger) 
733. Oct 26, 1897 (Harnett Coll) Fine ($20.00) 

($15.00) 734. Feb 8th, 1898 (JW Shaffer Coll) few light pencil annotations 

Laidacker (St Clair, Pa) 
735. Fpl No II, undated, c.1905, Ancient Arms, Pioneer and Historical Antiques 

736. 

737. 

738. 
739. 

740. 

741. 
742. 

743. 

744. 

745. 

746. 

(includes coins, clocks, etc). Scarce ($20.00) 

Leavitt & Co 
Dec 5-7, 1877. Contained a Breton token collection but it was sold as one lot! 
Cover missing ($20.00) 
Mar 3-8, 1879. An important and very large early ancient coin sale. Front 
cover very worn ($20.00J 
Feb 9, 1887: Sterling Coll. Includes 49 lots of Breton tokens ($45.00J 
Dec 26-28, 1888. The Gerald E Hart Collection. The thick paper copy, with 3 of 
the six plates ( including the two important ones for Canadian purposes, Nos. 5 
and 6), ex the library of Victor Morin. VF, but the covers loose and chipped 

($100.00) 
July 2, 1889. The remainder of the Hart Coll. Thick paper copy, waterstained 

($35.00l 
May 6-8, 189!. The Ludwig Dreier Coll. Important for medals, German ($20.00) 
July 21-22, 1892. The Joseph Hooper Coll. Extensive Canada coin, token and 
medal content ($45.00) 
Oct 10-11, 1893: The Canadian Collection of FJ Grenny. Very important ($100.00) 

Leonard & Co ( Boston) 
May 12, 1864. 6 pp, neatly priced in red ink, tatty 
early and scarce 

at edges, no cover, but 

Nov 16, 1864. 8 pp, coverless, unpriced. Half of back page missing. 
Copy on'ly 

Lepczyk 

($20.00) 
Reading 

($15.00) 

An excellent group starting from No 25 (April 1978), 26, JO, 33, 36-38, 41, 42, 
44-50, 52-56, 58-60, 62. 25 catalogs in all ($100.00) 



747. 

748. 
749. 
750. 
75!. 
752. 
753. 

754. 

755-
756. 

757. 
758. 
759-
760. 
76!. 
762. 
763. 
764. 
765. 
766. 
767. 

768. 
769. 
770. 
771. 
772. 
773. 

774. 
775. 

776. 
777. 
778. 

779. 
780. 

Lo"', Lyman 
October 10 & II. 1893 (Coll of FJ Grennyl Canadian part priced in red ink 

December I, 1896 (Jacksonian Tokens, Oriental Copper, US) 
February 4, 1897 (A Dealer Discontinued) Assay Medals etc 
Mar 2-3 1897 (Collins) 
Apr 20 & 21 1897 ( 8owman) 
July 26, 1899 (Desy, Roman, Bernhardt, Flatau) 

(560.00) 
($20.00) 
($25.00) 
($25.00) 
($25.00) 
($25.00) 

Nov 8, 1899 (Kingman Coll, Chinese Coins, Amulated, 
ex. J Gibbs library. Plated 

Temple Money). Priced, 
($125.00) 

Mar 30, 1901 (Price Part 11. Cdn merchant tokens, etc.) Priced 

- Another, as last, unpriced 
May 13 (originally scheduled for May 10) 1901 (Boucher, 
extensive Cdn tokens) partly priced in pencil 
- Another, as last, unpriced 

in red ink 
($45.00) 
($30.00) 

Montreal Coll., 

June 18, 1901 (Montambault, Montreal: extensive Cdn) EF, unpriced 
- Another, as last, Cdn portion priced in red ink 

($45.00) 
($35.00) 
($45.00) 
($45.00) 

July 22, 1901 (Mills) Indian Relics, Antiquities 
- Another, as last, priced in red ink, covers marked 
Sept 18, 1901 (Giles Morris) Priced in red ink, spink marked 
Feb 27, 1902 (Lussier) priced in red ink, extensive Canadian 
Mar 26, 1902 (Belden and Others) considerable Cdn 
- Another, as last, ex. Gibbs, priced in red ink 
May 22, 1902 (Lawrence and others) Ex Gibbs, priced in red ink 
June 18, 1902 (King) interesting Canadian trade tokens, no cover, 

($25.00) 
($35.00) 
($30.00) 
($60.00) 
($30.00) 
($40.00) 
($40.00) 

priced 
($30.00) 

July 8, 1902 (Ulex) Priced in red ink ($40.00) 
Sept 9, 1902 (Various) priced in black ($40.00) 
Nov 26, 1902 (Steele et all ex. Gibbs, priced in black ($40.00) 
June 15, 1903 (Comstock) priced in red ($40.00) 
Sept 16, 1903 (Comstock Part II) priced in black ($30.00) 
Mar 29, 1904 ( includes Naftel of Collingwood, Ont' s Canadian Coins and 
Tokens). Not priced, various Cdn lots ($35.00) 
July 21, 1904 (A Canadian Collection) Cover torn, priced in red ($40.00) 
Oct 11, 1904 (HG Brown Part I) Two photogravure plates, terrible, Lyman Low 
inserted a notice saying he would have withdrawn them had they not been 
promised! Includes an 1804 dollar ($30.00) 
- Another, as last, priced in red ($40.00) 
May 22, 1918 (Mainly medals) ($20.00) 
20th December, 1918 Lohmeyer et al) cover very soiled ($20.00) 

Manhattan Coln Co 
Oct 18 1902 (US Coins, Encased Postage etcl priced in ink, Ex. J Gibbs ($35.00) 
Nov 29 1902 (JM- Kerr Coll.) Priced in ink, ex. J Gibbs ($35.00) 

Mehl, Max 
781. Jun 4, 1908. Covers missing, internally EF. Contains a collection 

tokens plus Masonic Mark pennies, US Fractional currency 
782. 
783. 
784. 
785. 
786. 

of rare Breton 
($25.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 

Nov 22 1909 
Mar 11, 1911 (Morton et all 
Apr 22, 1911. 
October 30, 1913 (Wright and Stiebitz) 
January 21, 1914 (C!emes Smith Gold and Silver Coins of 
plates 

786a.Mar 18, 1914 
787. May 6, 1914 
788. November 7, 

(Trowbridge) 
(Conover Coll) plates 
1916 (Cook Coll) 

England) superb 
($35.00) 
($12.00) 
($25.00) 
($12.00) 



Menor in-Clayton 
789. The following numbers from 1910-11: 311. 319. 321. 329. 339, 353, 377. 399. As 

790. 
791. 

792. 
793. 
794. 
795. 

796. 
797. 
798. 
799. 
800. 
801. 
802. 
803. 
804. 

one lot the 8 catalogs ($80.00) 

Morey, (Boston) 
No 77, Nov 25, 1903, coverless as issued 
No 197 May 15 1913 (US Corns) 

Morgenthau (NY) 
No 293, Oct 29, 1932, Clark ColJ of US Coins 
No 322, Jan 12-13 1934 (Furst CoJJ) 
No 335, May 22 1934, Crichton, US and Foreign, priced throughout 
No 356, Dec 10 1935, Canada & US Coins and Medals. Properties 
Gravel, Byron Carney, and others. Prices Realized 
No 366, June 3, 1936, US and Foreign Gold, priced in ink 
No 367, September 23, 1936, Rare US Gold, Prices Realized 
No 375, Apr 7-8 1937, US and S American Coins. 8 fine plates 
No 385, Heifetz Coll of US and other gold, Prices Realized 
No 399, May 3, 1939, Rare US Gold, Prices Realized 
No 404, July 26-27, 1939, plates, one large inkstain cover thru 
No 405, Oct 5-6, 1939, priced and lightly marked throughou.t 
No 430, May 15 1941, Newcomer Collection, Prices Realized 
No 447, January 27 1943 ( Foreign & US Coins) 

New Netherlands 

(S14.00J 
($12.00) 

CSJ2.00J 
($10.00) 
($15.00) 

of Ludger 
($30.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($12.00) 
($10.00) 
($15.00) 
($12.00) 
($10.00) 

Undoubtedly the most impressive catalogs of Canadian coins ever produced in 
the US, the New Netherlands sales stand as monuments of research and detail 
on the deciseries. They are keenly sought as supplements to the meager 
offerings of our rd catalogs. The perfect research source for the colJector who 
wishes lo heighten his understanding of our decimal coinage. 

805. No 58, Canadian Decimal Coins, including Newfoundland and the Maritimes 
($40.00) 

806. 

807. 
808. 

809. 
810. 

811. 

812. 
813. 

814. 

815 . 

816. 
817. 

818. 
819. 

No 59, Extensive US and Canadian. Particularly important on 
Canadian and Maritime Series. 
No 63, a general worldwide sale 
MBS December 3, 1974 ( important early US paper money) 

Numismatic Gallery 
March 1-2, 1948 (US gold and territorials) 
June 15-17 1950 (Adlophe Menjou Coll US Coins) 

varieties in the 
($40.00) 
($10.00) 
($10.00) 

($15.00) 
($35.00) 

The Wayte Raymond Catalog (Anderson Galleries) of the WWC Wilson Collection 
The complete catalog, three days, including US and Canada. Some pages cut. 
With replacement Xerox pages 33-6, 43/4, 65/6. No plates ($60.00) 
As last, but hard cover. ($100.00) 
The Second Day's Sale (Canadian Coins and Medals) _separately bound. No 
plates. Xerox replacement page 33/4. Otherwise VF ($60,00) 
As last, but hard cover ($75.00) 

Schulman, Hans (NY) 
. Feb 4th, 1950 (Duplicates from the Collection of His Majesty, the 
Egypt) . 

King Of 
($15.00) 
($20.00) April 26:-8, 1951 (Morgan Classical Coins, Gibbs Spanish-American) 

April 26-26, 1952 (Gibbs Silver DolJars, Woodwards Chinese Gold 
Many important plates, one of Schulman' s best sales 

and Silver). 
($25,001 
($10.00) 
($12.00) 

April 26, 1952 (Marques de II) Spanish and Central America, plated 
Oct 29-31, 1953 (Belanger, Montreal) Coll. of Papal Coins and Medals 



820. 
82!. 
822. 

823. 
82'.. 
825. 
826. 

1955, FPL 45. Rarities from the Collecllon of King Farouk. 
1967-68 FPL, Odd and Curious ~loneys. Profusely illus. a class,c 
Nov 25-29. 1967 (Rare Coins & Medals of HM King Umberto of italy). 
rare pictorial supplement. One of Schulman' s greatest sales 
May 10, 1969 (Lascano Coll of Gold Coins & Antiquities, etc) 
Mar 23-25, 1970 (~abbot! & Rosenbach) 
July 7-9. 1970 (Pnmi11ve Money & Antiquilles) 
Nov 9-11, 1970 ("Universal Coin Auction") 

($15.00) 
($25.00) 
with the 
(S25.00J 
($10.00) 
($10.00) 
($10.00) 
($10.00) 

(Kreisberg al Schulman 
827. May 23-24 1958; May 20-21 1966; Feb 16-18 1961; March 21-24 1962; March 18-21 

828. 
829. 
830. 
83!. 
832. 
833. 

1964; April 6-8 1967 (with pictorial supplement). ($50.00) 

Schulman Coin & Mint, Inc 
April 6-7. 1971 (Gibbs Part IV - Ancients) 
June 1971 (Pictorial Supplement only, missing from many catalogs) 
July 25-26, 1972 (Worldwide rarities) 
November 27-29, 1982 (Spanish Galleon Treasure) 
May 31 - June 2, 1972 ( Worldwide rarities) 
June 27-29. 1973 (World, very important oriental) 

Scott Stamp & Coin Co 

($15.00) 
($10.00) 
($10.00) 
($25.00) 
($10.00) 
($20.00) 

834. No 2. June, 1890: fpl of Coins etc. of Mexico, S. America, reading copy ($10.00) 

835. 
836. 
837. 
838. 
839. 

840. 

841. 

842. 
843. 

846. 

847. 

848. 

No 37, october 10, 1881: lightly pencilled 
No 50, May 28-29, 1883 (US, Ancient, World) 
No 134, June 27-28, 1895 
No 135, Nov 6-7 1895, Hull Coll. 
Scott's Coin Priced Catalogue, 1871: a most mint condition! 

Sears (Swansea, Mass) 

($20.00) 
($20.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($30.00) 

Fpl 15 May 1915, includes Cdn section "'ith a Gloriam 
loose 

Regni 15 sols. Cover 
($25.00) 

Stack's 
A group of five fine plated catalogs of ancient 
( Knobloch Coll of Greek Coins), September I 973 
Roman), November 1967 (McCullough Coll Roman) 
Greek & Roman) 

coins: June 1971, June 1970 
(Virginia Coll of Greek & 

and June 1969 ( Fowler Coll 
($50.00) 

Steigerwalt 
October 1903 fpl ( includes collections of Colonial coppers) 
December 22 1904. 8 pp, paper covers, folded as mailed 

EARLY AUCTION CATALOGS: OVERSEAS 

Baldwin, London 
- New Series, No fpl, December 1904 - Coins, Medals, Tokens 
- January, 1953 fpl Orders, Decorations and Medals 

Chaffers, London 
Fpl, Ancient and Modern Coins and Medals, anqituities, 128 pp, 
1853 and rare 

Duprier, Bruxellu 

($10.00) 
($10.00) 

($10.00) 
($10.00) 

Fine, dated 
($20.00) 

1914, Medals, Insignia, tokens and coins of the Great War (fpl) Fine, 
on cover 

sunfades 
($10.00) 
($10.00) 13 Nov 1923, Coins, Tokens and Medals 



Florange et Ciani, Paris 
849. March 1924, Decorations, Ordres Francais et Etrangers. 12 Ftne plates. (S15.001 

Gehtuner, Paris 
850. Cat. 25 0906) fpl 1875 books on Babylonia, Assyria, etc. etc. (510.00) 

852, 
853. 
854. 
855. 
856. 

857. 

858, 

Glendining, London 
- A bound volume of 5 important sales: 21-25 May 1915, Watters Coll of English 
Coins; 14'-15 June 1917 Second Portion of Watters incl. American and Colonial 
Coins; 28-29 June 1917 Medal Coll of JA MacDougall; Jun 20-24 1927 Peltzer Coll 
American Coins (with plates); 20-21 Jui 1927, Hamilton Smtth Coll of War 
Medals. All plates, some especially desirable. The last slightly stained on 
cover, generally EF ($200.00) 
- Feb 12 1952 (Wace Coll Military & Naval Medals) ($20.00) 
- 11 May 1954 (Parsons Coll British Coins) 23 fine plates ($20.00) 
- Sep 7 1955 (Cattley Coll Military Medals, Shako & Belt Plates) ($10.00) 
- I Dec 1955 (English and Foreign Coins) ($10.00) 
- 12 Nov 1956 (Taffs British, Colonial and Foreign Coins) 8 plates. With PR 
prepared by Spink for N and S American coins (SJ0.00) 
- II Mar 1964 (Wayte Raymond Coll, Gold and Silver Coins of the World). With 
the plates, which were issued separately and are quite rare ($20.00) 
- 19 May 1964 (Gold Coins, Ancient Coins), many plates (SJ0.00) 

Hirsch, Munich 
859. October 26-28, J 954, Roman and European, 16 plates ($15.00) 

Scarabellin, Ven ice 
860. I October 1908, World Coins and Medals 

861. 
862. 
863. 

864. 
865, 
866. 
867. 
868. 

869, 

870. 
871. 
872. 
873. 

874. 

875. 

Schulman, Amersfoort 
Aug 1896, Gold Coins of the Middle Ages, ancients. 3 fine plates 
Feb 1898, Historical Medals, 5 fine plates, cover loose but very rare 
Feb 1901, Coins and Medals, Necessity Money, Fine, covers detached, 
plates 

Schulman, Amsterdam 
Mai 1906, Fixed Prices, Gold coins and medals 
18 Nov 1907, Oriental Money, 4 fine plates 
15 June 1910, Ciscaly Montolin Coll. of Hispanic coins, 8 fine plates 
20 March 1924, 10 particularly superb medal plates 
9 Feb 1926, 9 fine plates, one cut, Money and Medals of the 
Aeronaut ica 1 Meda ls, rare 
16-17 April 1951. 6 plates (Mak Van Way Collection) 

Spink & Son, London 
No 1 ( 1978), English coins and medals, PR. Rare! 
No 5, 1979, Foreign coins and medals. PR 
No 16, 1981, English coins, errors, numismatic literature, PR 
No 33, 1983, Orders, decorations and medals, rare! PR 

Stockham & Fils, The Hague 
16-19 Feb 1891 ( Beauduin Coll.) 

Tregaskis, London 
1902 fpl Chinese Coins, 8 pp, new card covers - rare 

(SI0.00) 

($15.00) 
($20.00) 

2 quality 
($12.00) 

($10.00) 
($12.00) 
($15.00) 
($15.00) 

Am~ricas, 
($15.00) 
($15.00) 

($25.00) 
($15,001 
($20.00) 
($25.00) 

($12.00) 

($12.00) 



MBI 

MB2 

MB4 

MBS 

MB6 

MB7 

MB8 

MB9 

MBJO 

MBJJ 
MBl2 

MBl3 

MBl4 

MBIS 
MB!6 
MBl7 
MB18 
MBI9 

MB20 

MB21 

MAIL BID ONLY SECTION 

A miscellany of large and bulky lots, in no particular order. 

A large lot of 100 Scottish Communion Tokens. Significant duplication in the 
lot, but potential for promotion, etc. . . ($550.00) 
A large lot of World Paper Money, largely uncirculated_. _Heavy 1n British 
Commonwealth, lots of other countries too and some rarilles. Total catalog 
value $SOO Cdn (all different). A nice lot which we have not offered before 

($425.00) 

Canada, decimal coinage. A large lot large cents to SOt pi_eces, VG 
tci7TiiC-; no culls. A good dealer lot, all attributed and priced. Trends 
value $800 ($750.00) 
Newfoundland, miscellaneous better decimal coinage. A large lot, 
virtually no duplication, trends value $550.00 ($475.00) 
Ancient and Medieval Coins, a large miscellaneous lot of inexpensive items. 
Covers Greece, Rome, British hammered etc. Retail value $700 ($650.00) 
World Coinage, a large assortment of inexpensive coins, attributed, 
graded and priced. Very popular and an excellent stock. Catalog $1000 ($850.00) 
World Proof Sets An assortment of world Proof and Mint Uncirculated sets 
and singles, all in their boxes. Total KM Catalog value (1985 edition) is 
approximately $475. ($450.00) 
Canada, 50 Cent Pieces. A large lot covering many years, grades from Good to 
BU. Very little duplication, an excellent dealer or starter lot. Trends 
value $690.00 
World, a box of silver coins with a gross weight of 10 oz. Various 

($600.00) 
grades 

($150.00) 
69, 71, 72. 

($300.00) 
($125.00) 

from poor to UNC 
Canada, Nickel "Prooflike" Sets. A mixed lot of 50 with dates 1968, 
~ 75, 78, 79. 
World, SOO mixed loose coins 
Silver Medals, mostly in Proof and very beautiful. A mixed lot of 
material depicting shipping, the human body, horses, etc. Weight 

modern 
100 gross oz 

($1700.00) 
World, a box containing 280 miscellaneous world coins, mainly 
envelopes. Grading Poor to UNC, an interesting mix 

attributed in 
($90.00) 

for a Canada 4000 trade dollars, all from the same town in Alberta. Ideal 
promotion! Extremely heavy duplication 
Canada: Athabasca trade dollars in silver. Set of 5 dates in case 
Canada Olympic 1976 Proof Set (2,~ coins) in deluxe boxes. 
World: JO various silver Crowns, Fine to UNC 

($2000.00) 
($125.00) 
($770.00) 
($200.00) 
($490.00) Canada Olympic 1976 UNC Set (28 coins) in single display box 

Canacfa Cased Proof Silver Dollars. A complete set 1971-86, all in 
of issue 

boxes 

Canada Cased Proof Silver Dollars. A disposal lot of 80 pieces, mixed 
~ 
Canada Double Dollar or "Proof" Sets. A set from 1971 to 1984, some 
quite scarce. One of each date 

($500.00) 

($1300.00) 

($750.00) 

® '1.f-lllOUI). 




